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КИТАЙСЬКИЙ КОМІСАР ЖАДАВ ВИ- Робітнича Юнія в Шангаю 
ДАЧІ БРИТІЙСЬКИХ МОРЯКІВ.

ПОЛЬСЬКИЙ УРЯД ЗАБОРОНИВ ДВІ 
ПОЛІТИЧНІ ОРГАНІЗАЦІЇ,0

рішила знов проголосити 
генеральний страйкПісля сутички міі* Бритійцями а Китайцями в місті Чанша, у 

провінції Гонам,, комісар для закордонних справ зажадав 
відтягнення балтійських воєнних кораблів І відібрав Бри- 

стериіоріяльні права.

Міністерство внутрішніх справ розвязало польську Незалежну 
Селянську Партію та Білоруську Громаду. — Влада аре­
штувала кількох селянських послів. — Орган Незалежної 
Селянської Партії закрито.тійиі ск

МАПНЕРІ ГИНУТЬ ПІДЧАС 
ЕКСПЛЬОЗІИ.

ДЖАНСТАВН, Пенсилвенія, 
Зі. березня. — У вугільній май. 
ні в Еренфелд наступила вчера 
експльозія, яка захопила в се­
редині 300 майнерів. Всі вони, 
за виїмком чотирох, втікли з 
життям. Тіла чотирох убитих 
майнерів видобуто на верх.

Пенсилвенія, 
ЗО. березня. — Експльозія га­
зу у вугільній майні в Лед- 
форд засипала 8-ох майнерів і 
думають, що всі вони загину­
ли. Решта 300 майнерів, що 
були в манні, виратувалися.

ДАТА СТРАЙКУ БУДЕ ВИЗНАЧЕНА ПІЗНІШЕ. — ГЕНЕРАЛ 
ЧАН КАИ-ШЕ ДОЗВОЛЯЄ НА УЗБРОЮВАННЯ ЧЛЕНІВ 
РОБІТНИЧИХ ЮНІЙ. — ГОЛОВНИЙ КОМАНДАНТ КАН- 
ТОНСЬКОІ АРМІЇ ВПОВНІ ВИЗНАЄ ЦЕНТРАЛЬНИЙ ВИ­
КОНАВЧИЙ КОМІТЕТ У ГАНКОВІ.

-

тягнення бритійських воєнних 
кораблів і проголосив, що від 
усіх бритійських підданих у 
Чанша відбирається екстери- 
торіяльні права, які вони доте­
пер мали.

Китайський командант у By 
зажадав від Бритійців, які стрі­
ляли на місто, $87,500 відшко­
дування. Домагання було зро­
блене т формі ультімату. В 
ньому сказано, що Бритійці 
мусять заплатити по $2,500 за 
кожного з 35 Китайців, утопле­
них кілька тижнів тому назад, 
коли бритійський торговель­
ний корабель вдарив у китай­
ську барку.

ВАРШАВА, 23. березня. — 
Міністерство внутрішніх справ 
видало вчера розпорядок про 
розвязання польської Незале­
жної Селянської Партії та Бі­
лоруської Громади,

В розпорядку сказано, що 
обі партії є небезпечними для 
польської держави й тому про­
голошується їх поза законом. 
Дальша приналежність до тих 
партій буде уважатися зрадою 
держави і як за таку буде слі­
дувати відповідна кара.

Поліція перевела ревізію в 
головній кватирі Незалежної 
Селянської Партії та сконфі-

ШАНГАП, ЗО. березня. — 
В місті Чанша, що лежить у 
провінції Гонан, прийшло вче­
ра до сутички між бритійськи- 
ми моряками а Китайцями, 
після чого відбулися античу- 
жинецькі демонстрації і бри­
тійський консуль у Чанша за­
рядив негайну евакуацію бри­
тійських горожан.

Китайський комісар для за­
кордонних справ у Чанша за­
жадав видачі бритійських мо­
ряків, що брали участь у су­
тичці, щоб китайська влада 
могла “підприняти драстичні 
кроки".

Комісар зажадав також від-

скувала багато матеріалів. Ор­
ган партії закрито.

ВАРШАВА, 24. березня. — У 
Польщі переводяться дальші 
арештуванни. Вчера знову аре­
штовано кількох селянських 
послів і закинено їм звязки з 
Москвою. Є це продовження 
нагінки на заборонену Незале­
жну Селянську Партію та Бі­
лоруську Громаду.

Обі ці організації, яка та­
кож українське робітничо-се­
лянське обєднання "Сельроб", 
буржуазна преса називає ко­
муністичними. Уряд заповідає 
дальші репресії.

ЛОНДОН, 31. березня. — 
Депеша з Шангаю каже, що у 
вівторок вечером Китайці від­
чепили й забрали дві величез­
ні залізні брами, що творили 
частину оборони французької 
концесії в Шангаю. Французи 
стріляли на Китайців і вбили 
деяких з них.

ШАНГАП, 30. березня. — 
Загальна Робітнича Юнія в 
Шангаю рішили знову прого­
лосити генеральний страйк, 
дата якого буде визначена пі­
зніше.

Генерал Чан Кай-ЦІе, голов­
ний командант кантонської ар­
мії, коли його запитано, чи він 
похваляє ношення зброї чле­
нами шангайських робітничих 
юній, відповів:

“Так, вони мають право 
узброювіїтися для охорони".

Він заявив також, що вповні 
визнає Центральний Виконав­
чий Комітет у Ганкові, тепері­
шньому осідку кантонського 
революційного уряду.

Генерал Чан Кай-Ше сказав, 
що далі розсліджує недавні 
нанкінські події.

ГЕРИСБУРГ,

ДАНІ ПРО ЧУЖИНЕЦЬКУ О- 
СЕЛЮ В ШАНГАЮ.

ЛОНДОН, 29. березня. — 
Сер Остен Чемберлейн, бри­
тійський міністер закордонних

ЧИСЛО ВБИТИХ І РАНЕНИХ 
У БОМБАРДУВАННЮ.

ШАНГАП, 31. березня. — Ге­
нерал Чан Кай-Ше, головний 

армії, 
що підчас 

англьо - американського бом­
бардування Нанкіну минулого 
четверга 6 Китайців убито і 15 
ранено. Більшість з них були 
цивілі. Підчас бомбардування 
знищено від 40 до 50 домів.

ЗМІНИ В СКЛАДІ РАДИ НАРОДНІХ 
КОМІСАРІВ РАД, УКРАЇНИ.КОМУНІСТИ МАЮТЬ ПОВНУ ВЛАДУ 

В СТОЛИЦІ ГАНКОВІ.
справ, заявив вчера в парла­
менті, що міжнародна оселя в 
Шангаю занимає 5,584 акрів, командант кантонськоі 
має 632,831 населення і її вар-1 заявив сьогодня, 
тість оцінюється на 42,296,562
фунтів стерлінгів (понад 200 
міліонів доларів). Галичанин В. І. Порайко став генеральним прокурором респу­

бліки й народнім комісарем юстиції.Політичне бюро спричинило закриття бритійської й американ­
ської газети через відтягнення робітників.

ХАРКІВ, 5. березня. — Пре­
зидія ВУЦВК затвердила сьо­
годня такі зміни в складі Ради 
Народніх Комісарів Радян­
ської України:

Президія ВУЦВК звільнила, 
згідно з їхніми проханнями, 
тов. Шумського від обовязків 
народнього комісари освіти, 
тов. Кіркижа 
народнього комісари Робітни­
чо-Селянської Інспекції й тов. 
Скрипника 
генерального прокурора ре­
спубліки й народнього комі­
сари юстиції.

На їхнє місце президія при­
значила: тов. Скрипника на 
народнього комісари освіти, 
тов. Затонського — на народ-

НЕПОРОЗУМІННЯ МІЖ ФРАНЦУЗАМИ 
І БРИТІЙЦЯМИ В ШАНГАЮ.

нього комісари Робітничо-Се­
лянської Інспекції, тов. Порай- 

на генерального проку­
рора республіки й народнього 
комісари юстиції та тов. Туло­

на народнього комісари

веденню бизнесу в Ганкові.
Націоналістичне 

бюро спричинило закриття о- 
дної бритійської й одної аме­
риканської газети через від­
тягнення робітників. Редакто­
ри робили зажалення перед 
Євгеном Чеком, міністром за­
кордонних справ, але без нія­
кого успіху.

Тоді вони почали видавати 
газети, відбивані на міміогра- 
фі, але й це мусіли занехати, 
бо страйкові пикети арештува. 
ли рознощиків, внсиланих до 
редакцій по газети.

Депеша каже, що всі друко­
вані новини й статті, за виїм­
ком тих, що комуністичного 
характеру, є заборонені.

ЛОНДОН, 30. березня. — 
Опізмема депеша з Ганкова під 
датою 26. березня каже, що 
комунізм є там тепер у повній 
силі і що умовини для чужин­
ців, особливо Бритійців, є не- 
виносимі.

Мару Англійців, що ще оста- 
ли в місті, перенеслися мешка­
ти над ріку, щоб могли скоро 
втічи в разі потреби.

Умірковані кчмінтанські еле­
менти, каже депеша, є в мен- 
шости, а більшість має ради­
кальне праве крило під прово­
дом комуністів.

Всі чужинецькі банки зіста- 
ли закриті з огляду на можли­
ві домагання урядовців. За­
гально, є багато труднощів у

політичне каНЕ ДІСТАЛИ ПАСПОРТІВ 
НА КОНГРЕС.

СИДНІ, Австралія, 31. бере- 
Австралійський уряд 

відмовився видати паспорти 
для відомого комуністичного 
провідника Джеймса Гардена 
та трох його товаришів, які 
мали їхати на Пан-Тихо-океан-

го
зня. праці.

Тов. В. І. Порайко є Галича­
нином. Він уродився 1888 року 
в селі Устє над Прутом, в ро­
дині бідного селянина. До був. 
тої царської Росії він попав 
як полонений підчас великої 
війни 1915 року.

Тов. Затонський зістав та­
кож вибраний головою Цен­
тральної Контрольної Комісії 
Комуністичної Партії (більшо­
виків) України. Дотепер він 
був секретарем комісії.

Шангайський кореспондент “Морнінґ Пост” обвинувачує фран­
цузького консули в приязни до Кантонців.

від обовязків
ЛОНДОН, ЗО. березня. —

Між Бритійцями а Француза­
ми в Шангаю витворилася осо­
блива ситуація, яку місцеві 
урядники стараються предста­
вити як невеликої ваги, але 
яка є пекуча на місці.

Шангайський кореспондент 
лондонської газети “Морнінг 
Пост” обвинувачує францу­
зького консули М. Нажіяра в народиьої оселі, були арешто- 
неналежній приязни до Кан- вані чужинецьким військом, 
тонців і каже, що "французька 
концесія, яка є кдіоче^до обо­
рони Шангаю (чужинецького), 
є полишена без охорони.

Кореспондент заявляє, що 
навіть застав міст, який стоїть 
напроти головної кватири події в Нанкіні.

Кантонців, цілком відкритим і 
без ніякої варти.

ЛОНДОН, 31. березня. — ський трейд-юнійний конгрес 
Депеша з Шангаю каже, що у Кантоні. Поступок уряду ви- 
юрби Китайців часто прорива- кликав велике замішання в ро- 
лися через невартовані секції, бітничих кругах, 
французької концесії помимо 
стрілянини французьких жов­
нірів. Багато узброєних Ки­
тайців, що дісталися до між-

від обовязків

НОВИЙ СКЛАД УКР. ЕКОНО­
МІЧНОЇ НАРАДИ.

ХАРКІВ, 8. березня. —- Рад- 
нарком України затвердив 
склад Української Економічної 

ТОКІО, 29. березня. — Япон- ! Наради. Голова — тов. Чубар, 
ський кабінет рішив сьогодня, ' заступники його — тт. Серби- 
що Японія буде уважати гене- ченко й Дудник. Члени У.Е.Н.: 
рала Чан Кай-Ше та кантон- народній комісар фінансів тов. 
ський уряд відповідальними за Полоз, нар. ком. Робітничо-

Селянської Інспекції тов. За­
тонський, голова Всеукраїн­
ської Ради Професійних Сою­
зів тов. Радченко, нар. ком. 
торговлі тов. Чернов, голова 
Вищої Ради Народнього Го­
сподарства тов. Сухомлін, нар.

В АЛЬБАНСЬКІЙ СТОЛИЦІ СТРАЧЕНО 
16 ПОЛІТИЧНИХ ВЯЗНІВ.В ШАНГАЮ ВИСІДАЮТЬ НОВІ ВІЙ­

СЬКА ЧУЖИХ ДЕРЖАВ.
ЛОНДОН, 31. березня. 

Депеша з Білгороду каже, що 
в Тірані, столиці Альбанії, 
страчено сьогодня 16 політич­
них вязнів.

В той сам час італійську а- 
муніцію виладовується горяч- 
ково у Дураццо, Авльоні та 
инпіих альбанських портах.

Газетні депеші з Подґоріци 
кажуть, що альбанські війська 
є активні на цілому фронті.

ВАШИНГТОН, 28. березня, ли на місто Нанкін і вбили 
Державний департамент багато Китайців, 

одержав відомість з Шангаю, ГОН КОН, Китай, 30. бере- 
що там висідають нові бритій- зня. Губернатор Гон Кону 
скі, американські та японські і сповістив сьогодня, що Вели- 
війська. Представники, тих ка Британія задержить Гон 
держав у Шангаю бояться но- Кон як кольонію. Це опові- 
вих виступів проти чужинців і іцення зробив він на інструк- 
внеаджують моряків. ції з Лондону. Він сказав, що

Китайське населення є дуже Велика Британія не віддасть 
обурене на чужинців за те, що острова Гон Кон ані винанятих 
воєнні кораблі Злучених Дер- територій на домагання кан- 
жав і Великої Британії стріля- тонського уряду.

РІЖНІ ВІСТИ
БІЛГОРОД, Югославія, 31.

Всякого рода зві-березнн, 
домлення про військові приго­
тування в Альбанії далі друку-

ВІТАЮТЬ ЗАНЯТТЯ НАНКІНУ 
КАНТОНЦЯМИ.

МОСКВА, 25. березня. — 
Довгі бурливі оплески приві­
тали сьогодня на засіданню 
Московського Совіту вістку, 
що кантонська армія в Китаю 
заняла місто Нанкін.

“Чим більше таких ударів 
буде нанесено імперіялізмові, 
тим більше союзників буде ма­
ти пролетаріат", заявив М. 
Уґлянов, секретар московської 
Комуністичної Партії.

НОВІ АРЕШТИ ЗА ФАФІШУ­
ВАННЯ ПІДПИСІВ.

ком. земельних справ 
Шліхтер і инші.

тов.

ПОСТРІЛЕННЯ ІТАЛІЙСЬКО­
ГО ВІЦЕ-КОНСУЛЯ.

НЮ ГЕВЕН, Конектитут, 30. 
березня. Сьогодня постріле, 
но в голову італійського віце- 
консули в його власному офі­
сі. Стан пострілеиого крити 
чний. Поліція пошукує за на­
пасником. Віце-консуль є фа- 
шістом.

В звязку з фалшуванням під­
писів на петиціях за продажею 
пива склянками в Манітобі, 
провінціональна поліція аре­
штувала в суботу ще 5 чолові­
ків, яких опісля випущено за 
бейлом на волю. Імена аре­
штованих такі: А. С. Гектор, 
Маєр Шор і К. Гольдштайн з 
Вінніпегу; Дж. Б. Леклерк з 
Ст. Боніфес і Л. Е. Мішо з Ст. 
Вітел. За всіх їх з зложено по 
$10,000 бейлу.

Всі вони зізнавали кілька 
днів тому перед комітетом 
провінціонального парляменту 
й призналися до фалшування 
підписів на петиціях.

ються в югославських газетах.
“Політіка” друкує інтервю з 

Василем Калюжим, бувшим 
правою рукою Ахмеда Зоґу, 
президента Альбанії, але тепер 
у неласці, в якім він каже, що 
тепер переводиться мобіліза­
цію 13 кляс і шо всі чоловіки 
в віці від 20 до 33 років є під 
зброєю.

УГОРСЬКИМ КОМУНІСТАМ 
ГРОЗИТЬ СМЕРТЬ.

МОСКВА, 24. березня. — 
Бел я Кун, бувший премієр Ра­
дянської Угорщини, звернувся 
телеграфічно до американ­
ських робітників, щоб вони 
протестували проти білого те­
рору на Угорщині, який за­
грожує смертю 50 комуністам.

їх арештовано перед двома 
тижнями й поставлено перед 
військовий суд, який може за­
судити їх на кару смерти.

КИТАЙЦІ СТЯГАЮТЬ АМЕРИКАНСЬКІ 
ПРАПОРИ З КОНСУЛАТІВ.

КАЖУТЬ НЕ ВПУСТИТИ КАЙЗЕРАШАНГАП. 31. березня. — 
Китайці в Чункіні, у провінції 
Шечван, стягнули на долину і 
знищили американський пра­
пор на консулаті Злучених 
Держав.

Настрій проти Американців 
дійшов там до таких роз­
мірів, що американські бнзне- 
сові доми закриваються й А- 
мериканці концентруються не­
далеко ріки Яйце. Консуль і ві- 
цсконсуль перенеслися на ка- 
нонірку. що стоїть на ріці.

ПЕКІН, 31. березня.

ди доносять, що кантонські 
жовніри в Нанкіні стягнули 
прапор з залишеного амери­
канського консулату й пірвали 
його на кусники.

ТИФ ДАЛІ ШИРИТЬСЯ У 
МОНТРЕАЛІ.

МОНТРЕАЛ. ЗО. березня. — 
Епідемія тифу далі лютує в 
Монтреалі й до сьогодня заре- 
гістровано в шпиталях 1,573 
випадків цеї хороби.

Рівночасно йде спір, з чого 
взявся тиф. Одні кажуть, що 
він повстав з зараженого мо­
лока, а инші, що з нечистої 
води. Дефінітивного рішення 
нема в цій справі.

е

БЕРЛІН, 27. березня. — Пру­
ський уряд вислав до бувшого 
премієра Маркса лист, в якому 
домагається заборонити вступ 
для бувшого кайзера після 1. 
липня, коли кінчиться тепері­
шнє його виключення з Німеч­
чини.

Пруський уряд просить, щоб 
наміри монархістів не взяли 
верх у федеральному урядові.

Він каже, що в його руках е

інформації, що бувший кай­
зер плянуе повернути до Ні­
меччини так скоро, як лише 
скінчиться теперішній закон.

Націоналістичні члени уряду 
задержують якнайбільшу мов­
чанку в цій справі.

ОКОЛО 100 МІСІОНАРІВ НЕ
ХОЧУТЬ виїздити.

ШАНГАП, ЗО. березня. — 
Хоч велика більшість місіоне­
рів у середині Китаю є тепер 
в дорозі до Шангаю, або пля­
мує вневдовзі виїхати, то 
около 100 з них відмовляють­
ся оставити свої пости в дрли- 
ні ріки Янце, помимо поради 
своїх консулів.

ЯПОНІЯ ЕВАКУУЄ ВСІХ СВО­
ЇХ ГОРОЖАН.

ТОКІО, 31. березня. — Япон. 
ський уряд зарядив евакуацію 
всіх японських мешканців у 
долині ріки Янце. Консулі у 
всіх містах у тій части Китаю 
дістали приказ негайно пере­
вести евакуацію.

РОБСОН ЛІДЕРОМ ЛІБЕРА­
ЛІВ У МАНІТОБІ

На ліберальній конвенції у 
Вінніпегу вибрано суддю Г. А. 
Робсона провідником лібе­
ральної партії в Манітобі на 
місце T. С. Норіса, який зрези- 
гнував рік тому назад.

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Робіт­
ничі Вісти"!Сю-

Jv х -V ... /
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МИКОЛА ОЛЕКСІЄВИЧ СКРИПНИК, 
Народній Комісар Освіти Радянської України.

а 1901 року за у-11922 року до призначення йогоінституту,
часть у демонстрації його аре- на Народнього Комісара Осві- 
штовано і вислано з Петербур- ти.

Микола Олексієвич був од-гу. До Російської Соціил-Де-1 

мократичної Робітничої Пар­
тії Скрипник вступив ше 1897 
року. За свою многолітню ре­
волюційну діяльність т. Скрип­
ник був арештований 15 разів, 
сім разів його висилали; при 
цьому кілька разів на Сибір.
Скрипник зробив кілька вда­
лих втеч з заслання і тюрем.
Він брав активну провідну у- 
часть у Жовтневій революцц*в 
Петрограді, де він був за се-' 
кретаря центральної ради фа­
брично-заводських комітетів.

Наприкінці 1917 року тов.
Скрипник переходить до ро- j нагороджено орденом Черво- 
боти на Україну. З початку він
— Народній Секретар Праці, 
потім торговлі, а далі його 
бирають на першого голову 
робітничо-селянського уряду 
України. Підчас німецької о- 
купації т. Скрипник працює як 
член ВЧК. За першої половини 
1919 року Микола Олексієвич
— народній комісар державно­
го контролю У.С.Р.Р. і особли­
вий уповноважений Ради Обо-

ним з ппціяторів створення 
Радянського Союзу. Він є один 
з творців радянської консти­
туції. Тов. Скрипник є член 
ВУЦВК всіх скликань і неод­
мінний член президії ВУЦВК. 
З дня першого з’їзду рад він є 
член Союзного Ц.В.К. і його 
президії. Тов. Скрипник — без­
змінний член ЦК КГІ(б)У і кан­
дидат у члени ЦК» Всесоюзної 
Комуністичної Партії. 1922 р. 
ш свою боєву мужність і ви­
ключно корисну революційну 
провідну роботу Скрипника

ного Прапору.
В одній з своїх анкет, як де­

легат 7. всеукраїнського з'їзду 
рад, т. Скрипник на питання

ви-

про те, в яких незачеплених ан­
кетою галузях суспільно-рево­
люційного життя він брав у- 
часть, відловів; “Життя було 
занадто повне і многогранне, 
щоб його можна було охопити 
анкетою".

Дня 5. березня президія 
ВУЦВК (Всеукраїнського Цен­
трального Виконавчого Комі­
тету) звільнила Миколу Скрип­
ника з Народнього Комісари 
Юстиції та .Генерального Про­
курора Республіки, а назначи­
ла його Народнім Комісарем 
Освіти.

Микола Олексієвич Скрип­
ник народився 1872 року в ро­
дині залізничого службовця 
Донбасу. Ми кода Олексієвич 
учився спочатку в сільській 
школі, а потім в реальній, звід­
ки його звільнили за пропа­
ганду серед селян. 1900 року т. 
Скрипник вступив до петер- 
бургського

рони.
За другої половини 1919 р„ 

коли Україна була під денікін- 
ською питою, т. Скрипник, як 
начальник особливого відділу 
Гіівденно-Східнього і Кавказь­
кого фронтів, провадить енер­
гійну боротьбу з контр-рево- 
люцією. Після повернення ра­
дянської влади на Україну, т. 
Скрипник знову в складі у- 
країнського уряду. Послідовно 
він займає посади: народнього 
комісари державного контро­
лю, внутрішніх справ і, нареш­
ті, народнього комісари юсти­
ції і генерального прокурора 
республіки. На цьому остан­
ньому посту він пробув від

1

технольоґічного

не входимо тут в те, чи більше ку меті протестів отягнені, бо 
що відповів-би премієр Кінг справою засуду М. Білого заці- 
Лучкоютоеі. як він відповів кав класи Варшава і на найви 
Малонею, але хочемо відлові- ший суд, який уневажннв 
сти, чому українські товари суд смерте, прийшли численні 
ствз не зацікавилися цею спра- ; представники польської пре- 
вою більше.

за­

їси.
Ті українські робітничі й Ось що зробили свідомі у- 

фармерські товариства, що країнські робітники й фарме- 
гуртуються в таких організаці- рі в Канаді. А чому цею спра- 
ях, як Комуністична Партія Ка- всю не зацікавилися ті то вз­
нали, Канадійська Робітнича риства й та українська преса, 
Оборонча Ліга, Канаді йська j що всюди кричать, що вони 
Партія Праці, ТУРФДім, Р.З.Т j “душу й тіло” кладуть за нень- 
— зокрема дві останні — 
цею справою зацікавилися 
досить добре й зробили те, 
що було в їх силах. Вони за­
сипали резолюціями-протеста- 
ми і уряд Кінга й Польські кон­
сулати в Монтреаді й Вашинг­
тоні та радянське представни­
цтво в Монтреаді, а найбільше 
англійську пресу, на основі я- 
кої Малоней, ми певні, поста­
вив цей внесок.

Працюючі, що ухвалювали ці 
резолюції, не дуже багато на­
дій покладали на ріжні буржу­
азні дипльоматичні кола, що 
ними можна дещо зробити. А 
ле розголос на шпальтах ан­
глійської преси про звірства 
польської шляхти над україн­
ським населенням є досить до­
брою зброєю. І в це му випад­

ку Україну? Бо вони є тільки
крикуни —, порожня бочка, 
їхні лідери та преса не Дбають 
про трудове українське насе­
лення, вони, коли-б скорше ви­
бори, дібють торгу з поль­
ською шляхтою — то як-же їм
протестувати проти насильств 
польської шляхти в Галичині й 
на Волині. А ті несвідомі укра­
їнські робітники й фармері, що 
йдуть за тими панами, самі не 
знають, що творять. Тому то 
вони,
коли їх запросила до цего ро­
бітнича організація в одній мі­
сцевості! в Саскечевані, відпо­
віли, що засуджений М. Білий, 
це "паршива вівця", так йому й 
треба.

Ось як мається справа.
Газетяр.

замісць протестувати.
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>ю зрадою, то оскарженим грозить тяжча кара.ся дер;
-----  ^ як стринським безробітним. Хоч в Польщі такі “злочини", як
Лм>г£смпї безробіття та голод також можуть підтягнути під пара­

граф “державної зради”.
У Львові військовий суд судив недавно двох вязнів вій­

ськової тюрми за викликання в тюрмі бунту. Одного, Бенькое- 
ького, засудив на кару смертн, а другого, Лєрха, передав зви 

—— чайному судові. Президент “уласкавив" засудженого на смерть 
15-ма роками каторги.

Так скаженіє польська шляхта.
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В минулому числі “У.Р.В.”, а редакційній статті, ми пові­
домляли, що замовили вже нову друкарську машину до на­
шої друкарні за пять тисяч доларів, що називається "лайно-
тайп”. • _ ..

Ось вона показана на цему образку. Це не перша така ма­
шина у нашій друкарні. Ні, у нас є вже дві такі машині, а це 

* буде третя. Ріжниця хіба та, що ця буде найновішої систе­
ми, бо відомо-ж, що всякі машини удосконалюються.

ВСЕКАНАДІЙСЬКИЙ КОНГРЕС ПРАЦІ
Як вже повідомлялося в новинках нашої газети — в дру­

гій половині березня відбулася в Монтреалі конвенція незалеж­
них від Американської Федерації Праці канадійських трейд- 
юній, на якій сформовано Всеканадійський Конгрес Праці, не­
залежну від Трейде енд Лейбор Конгресу організацію робіт­
ництва Канади. На конвенції було репрезентовано одинадцять 
канадійських незалежних юній, що начисляють 110,000 чле­
нів. Головою конгресу вибрано А. А. Мошера, голову Кене- 
дієн Бродергуд оф Рейлвей Емллоїс, а заступником президента 
вибрано Ф. Вітлея (Келгари), бувшого президента Албертій- 
ської Федерації Праці, а нині президента Майн Воркерс Юніон 
оф Кенада, та О. Делю (Монтреал), з юнії Бриклеєрс, Месонс 
енд Плестерерс Федерейшен. Генеральним секретарем-скар- 
бником вибрано В. Т. Барфорда (Венкувер), з юнії Електри- 
кал Комюнікейшен Воркерс оф Кенада.

• Осідок Всеканадійського Конгресу Праці буде в Оттаві.
Головні резолюції, шо їх ухвалила конвенція й які більше 

менше характеризують напрям організації, є: боротьба за змен­
шення годин праці, за усунення мілітарного навчання в школах, 
організація робітництва після індустрії, а не після фаху і ин.

Метою Конгресу має бути: організація робітництва на 
автономній основі для боротьби на економічному фронті; 
освітньою працею допомогти робітництву зрозуміти конечність 
клясової політичної діяльности; боротися за переведення трких 
законів, що нринесли-6 негайну користь робітництву й збіль- 
шилн-б його права на індустріальному та економічному фрон­
тах.

Новий Всеканадійський Конгрес Праці навяже порозумін­
ня з Трейд-Юнійним Конгресом Великої Британії для обміни 
делегатами підчас конференцій, як також президія Конгресу 
нредложить домініяльному й провінціяльним урядам Канади, 
щоб визнали Конгрес, як одиноку центральну чисто канадій- 
ську юнію, що охоплює Канаду від океану до океану.

Оце в коротці ціли й завдання тої нової трейд-юнійної ор­
ганізації. Не можна не привітати цеї злуки незалежних трейд--1 
юній для спільної боротьби. Це-ж є великий крок вперед на 
шляху до обєднаного фронту робітництва в боротьбі за свої 
права. Але треба памятати, що в Канаді є ще одна велика ро­
бітнича організація, це Трейдс енд Лейбор»Конгрес, яка чи­
слить пару сот тисяч членів і уважає себе також всеканадій- 
ською організацією. Правда, ця організація по рукам і ногам

Купуємо ми цю машину не тому, шо хочемо кращих ма­
шин (хоч це також не гріх) і не тому, щоб тільки побільшити 
число машин у своїй друкарні, але тому, що дві машини не 
можуть вправитися зі всім, що тепер набирається у нашій дру­
карні. Бо ця машина, що ми її купуємо, не друкує, але набирає
(складає) матеріял, що призначається до друку.

А що після з’їзду той наш матеріял дуже збільшився, то 
приншлося нам замовити ще одну машину. А через це замов­
лення, яке коштуватиме нас пять тисяч доларів готівкою, тре­
ба всім нам взятися щиро до праці в перших двох тижнях мі­
сяця травня, попровадити успішну кампанію в користь своєї 

звязана реакційними законами Американської Федерації Пра- си та на закупн0 ціеї маціини. Набувши цю машину, нам 
ці. Ці гомнерсівські закони так в’їлися в тіло членства деяких 
канадійських юній, як от залізнодорожників, що вони всіх сил 
докладають, щоб цілковито відірватися від Американської Фе­
дерації Праці. Отже навіть із створенням Всеканадійського 
Конгресу Праці — організоване робітництво Канади є розірва­
не на дві части. Тому обовязком новозорганізованого нового 
тіла повинно також бути — працювати в напрямі консолідації 
його з Трейдс енд Лейбор Конгресом Канади, допомогти всім 
тим юніям, що входять в його склад, вибороти собі широку 
автономію від Американської Федерації Праці, та зорганізува­
ти масу неорганізованого робітництва Канади. Головно те­
пер, коли корабель за кораблем везуть до Канади нових імі- 
грантів, коли з Гал і факсу до Вінніпегу та до Еїдмонтону тя­
гнуться спеціи.тьні численні потяги, переповнені іміґрантами —

лекше буде виконати всі ухвали з’їздів робітничо-фармерських 
організацій.

Готуйтеся всі до праці в користь робітничо-фармерської 
преси в перших двох тижнях місяця травня!

ЧОМУ ВОНО ТАК СТАЛОСЯ?
тести (щоб не образити поль­
ської шляхти), а посол Лучко- 
вич українських робітничо- 
фармерських газет певно не 
читає, тому й не знав. (Міг 
прочитати в англійській пре­
сі.) Правда, річні збори бурси 
ім. Грушевського, на яких був 
присутний, здається, й посол 
Лучкович, прилучили свій го­
лос протесту до голосу робіт­
ництва Еїдмонтону, що саме то­
ді відбувало свій протестацій- 
ний мітінґ. Зрештою, коли це 
питання поставив в парламен­
ті посол Малоней, то посол 
Лучкович не був тоді в парла­
менті, але як сам каже, був на 
нарадах з сіпіарськими урядни­
ками в Монтреаді й довідався 
про це з Ганзарду з 16. лю­
того. сторона 386 (а не .368, як 
це пише “Наш Поступ” — 
зрештою, він тепер “виходить 
на 8 сторін”, то не може до­
глянути коректи).

На запитання Малонея пре­
мієр відповів, що дійсно до не- 
го наспіло певне число резо­
люцій від українських горо- 
жан Канади про переслідуван­
ня Українців в Польщі та про 
засуд на смерть Михайла Біло­
го, але це, по перше, справа 
європейська; по друге Польща 
в мировім договорі зобовяза- 
лася забезпечити рівне трак- 
товання всім народам, що засе­
люють Польщу; по третє, що 
таких справ пильнує Ліга На­
цій.

В місяці лютім ц. р. появи­
лася в англійській пресі новин­
ка, що консервативний посол

.... домініяльного парляменту з 
Всеканадійський Конгрес Праці, його поодинокі треид-юнп, Ренф Малоней, запитав в 
повинні звернути пильну увагу на організування цего новопри- 
буваючого робітництва, втягаючи його до юнії там, де воно стає 
до праці, бо в противному разі ухвали конвенції про боротьбу

парляменті уряд Кінга, чи до
него наспіли які предложення 
від українського населення Ка­
нади в справі оборони переслі­
дуваних польською владою У- 
країнців в Галичині й на Волині 
і якщо так, то чи премієр під- 
приняв які кроки і які саме.

Прочитавши цю новинку, не 
звернули ми на неї уваги, хоч 
дуже добре знали, що цей за­
пит є наслідком тих чисельних 

Польсько-шляхетський суд далі судить. Судить саме те- резолюцій-протестів, що їх за­
пер в Стрию тих, що їх не вистріляли польські башібузуки в слали до Оттави й всюди наші 
середу, 31. березня, 1926 року, підчас демонстрації безробіт- робітничо-фермерські 
них в Стрию, коли від куль жандармерії 11 робітників лягло зації в місяці січні. Ми взага- 
трупом, а 23 тяжко поранено.

Отож тепер в Стрию шляхетський суд судить 43-ох робіт- вативна партія робила собі по­
пиків, між ними 9 жінок і 4 малолітних, яким грозить кара від пулярність між місцевими У- 
5 до 10 літ тюдми. Тих катів-жандармів, що замордували в країнцями коштом страждань 
Стрию рік тому назад 11-ох робітників, шляхетський суд не Українців під Польщею, чи ко­
су дить, але судить тих, що лишилися не замордовані, судить штом наших протестів, 
братів і сестер замордованих 11-ох робітників. Але, як бачимо, цю справу

За який злочин грозить цим 43-ом робітникам кара від 5 порушив на сторінках едмон- 
до 10 літ тюрми? За те, що вони в середу, 31. березня, 1926 донського “Нашого Поступу" 
року, вийшли на вулицю і сказали : “Дайте нам праці або хлі- посол вегревільського округу, 
ба!" Польська поліція дала їм кулі. Дала кулі тим, що живи- Лучкович та дивується, як це 
лися в Стрию песячим мясом, падали з голоду на вулицях — все так сталося, що воно лі­
так тяжке було їх положення. За те їх нині кати ще й судять, шло понад його голову; а по 

Обвинувачені просили, щоб їх судив суд присяглих, але їх друге, чому українські товари- 
просьбу відкинено. їх судить такий суд, перед яким їм уне- ства цею справою не зацікави- 
можлнвлено оправдання. Перед суд викликано 170 свідків. З лися більше, 
боку прокуратури свідками виступають поліційні агенти, вся Так отож ми цю справу по- 
стрийська поліція, стрийськнй староста й зграя провокаторів пробуємо дещо вияснити. По
та конфідентів. З браку грошей обвинувачені не мають доста- перше, не вина тих україн­

ських робітників і фармерів.
На цей процес, як подає галицька робітнича преса, зверне- що посол Лучкович довідався Одним словом, закон — це 

ні тепер очі пролетаріату Західної України й цілої Польщі. про ці масові протести україн- дишель, куди повернеш, туди 
Та це не одинокий тепер процес на “кресах”. Майже од- ського населення Канади аж й вийшов, 

кочасно почався в Замостю політичний процес проти 40 осіб, з парламентарного Ганзарду. Посол Лучкович , дивується, 
переважно українських селян і робітників, яких обвинувачу- Вина в тому та, що ні одна у- чому українські товариства не 
готь за приналежність до Комуністичної Партії Західної Укра- країнська патріотична газета в зацікавилися більше цею спра-
їнн. І це вже другий з ряду процес в Замостю. Коли взяти Канаді не уважала за потрібне вою та не поручилн йому обо­
ма увагу, що приналежність до компартії в Польщі уважаєть- хоч словом згадати про ці про- роняти її в парляменті. Ми

:.а покращання умовин праці остануть тільки на папері.

“КРИВАВА СЕРЕДА” ПЕРЕД ШЛЯХЕТ­
СЬКИМ СУДОМ В СТРИЮ,

органі-

лі далекі від того, щоб консер-

точної оборони. їх оборонятиме 1 або 2 адвокати.
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КОЛИСЬ А ТЕПЕР.
"Українські Робітничі Ві­

сти" ‘ писали проти Назарука. 
Це було в часі погоні Назару­
ка за “позичкою” дія “гали­
цького уряду”.

"У.Г." назвав “У.Р.В." “зрад­
ником української справи".

Бо в "патріотів” Україна і 
український народ — це лише 
кілька докторів та адвокатів. 
Дійсний народ — міліонові ма­
си працючнх, — це не народ.

Але це оставимо.
Як виїздив Назарук з Кана­

ди до Злучених Держав, то "У. 
Г.” писав, що шкода такого 
чоловіка. Для него повинно 
найтися місце тут, в Канаді, 
між українським громадян­
ством.

Так писав ‘У. Г." колись.
А тепер?
Називає Назарука ріжними 

словами. Ніби не так дуже ба­
гато, але часом, як дещо шкря­
бне, то виходить, що Назарук 
"но гуд".

Значить, що “У.Р.В." були 
праві від самого початку.

Це також оставимо.
Петрушевич був колись ве­

ликим чоловіком в “патріотів” 
канадійських.

Мудрий, розсудимй, вчений, 
щирий і відважний чоловік. 
Чоловік, якому на душі лежало 
добро українського народу.

Так було колись.
Зараз, Петрушевич нічого. 

Він, бачите, часом похвалить 
Радянську Україну, а воші, 
укр. патріоти в Канаді, проти 
України, бо Україна Радянська 
відобрала від панів лани. 1 
"патріоти" кажуть тепер, що 
Петрушевич ніколи не мав до­
брої думки, був “слабодухом ".

Вітик, колись був “олрайт", 
а тепер... ,

Тюткшик навіть був колись 
“народним героєм”, а зараз 
“підлий”.

Винниченко... мовчить. “Не­
гідник".

Левинський — “без штанов”, 
також тепер патріотам не сма­
кує, хоч колись передрукову­
вали його твори.

Ю.ііян Бачинський... ліпше 
було-б, як би нічого не писав.

Грушевський... вже старий. 
Про него-м6«варто й згадува­
ти.

Навіть др. Мегас був колись 
“олрайт”, а тепер “но гуд", бо 
він висказав свої думки на під­
ставі того, що бачив в Европі, 
— сказав правду.

За це його патріоти викля-
ли.

Оттак вкоротці мається 
справа з нашими “патріотами”.

Хто проти робітників і се­
лян, то той “олрайт", а хто за 
робітниками і селянами, то 
той “но гуд”.

Це не відноситься до Наза­
рука. Вони з Назаруком ма­
ють окремі порахунки. Тут 
справа позички й гетьманської 
та петлюрівської орієнтації.

Драпака.

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ
Центральний Виконавчий 

Комітет ТУРФДім повідомляє 
всіх членів І членкинь наших 
організацій, як також всіх това­
ришів І товаришок, які забра­
ли лісти для збирання фонду 
на будову Укр. Роб. Дому в 
Торонто, Онт., щоб постарали­
ся звернути ці лісти найдальше 
до 15. квітня ц. р.

Також просимо всі наші від­
діли, які вже перевели місячну 
кампанію в себе на користь 
будови в Торонто, щоб вони
не затягалися з висилкою гро­
шей до Ц.В.К., бо цим стриму­
ється дальший поступ будови, 
а це все відбивається уємно 
на нашій організації.

Присилаючи фонди, проси­
мо присилати подрібний звіт, 
щоб не треба було відтак ше 
листовно засяіати інформації 

Ц.В.К ТУРФДім.

МІТІНГ ВСІХ ЧЛЕНІВ КОМ­
ПАРТІЇ КАНАДИ У ВІН­

НІПЕГУ.

Повідомляється всіх членів 
К.П.К. у Вінніпегу, шо в неді­
лю, 3. квітня в годині 10.15 ра­
но відбудеться в Укр. Роб. До­
мі спільний МІТІНГ всіх членів 
К.П.К.

Ц.М.К. К.П.К.
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ДО УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЦТВА 
Й ФАРМЕРСТВА В АЛБЕРП.

І Щоб овосі ргпелпі далі воложенім.“ЯГА НАЦІ” ВДІІЕС, ПАН, ПОШУКУЄМО 
мох добрих учителів україн­
ської мови до Робітничих ДБ

ДУЖЕ СМІШНА КОМЕДІЯ І СПОРТІ

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
Р.З.Т. В ВІННІПЕГУ.

Сі Драмгуртка ЧГ* auui.il 
Т>"Р*Дій » кі кнліонаи вілогрегть- 
cs а суботу. 2. ката в Укр. Роб До і 
мі в 1er килдонан дуже смішні коме­
дію В ОДНІЙ дії п н

Може амгг > читака "Увр Роб ' » т * ,мо
-Уч> Голос" 1 “*° «* оргллилю. не жде

нічого спідмюсо і Лігою Націй, диср, г°4»* Шкіл при відділах Том- 
■кий сам себе вибрав секретарем, за- риства Український Робітничо.

газет Щоб жо-
Вістеі" » РУ**
2. березня ц, р. ж там на 6-ій сторо­
ні • донне і Ді Пес ж. * “О нерки І
бодкаеюиму- В томі доонсі вже пропонував чнтат. росМсьа, жому- ФлрмерськНЙ ДІМ. 
кдтдалегідв повідомлялося, що "ctro Г1МТТ "Повна Мір .

тборад було плькв трн Росшнн Ка- 
гвсьжоі О'берюТ". то вміти кадУптгн
росіВскву мову, а решта всі робіт™. koeo J"*1» музику тв прова- 

то .* Українці, переважаю Галичани ДЖЄННЯ хором ДОрОСЛИХ. Без 
і Отже почали читати "Новий Мір". Не цего 
маю. чи той. що читав, розумів що важні 
але знаю. що. ніхто з слухачів нічо-

Подаеться до відома 
всім членам Відділу Ро­
бітничого Запомогового 
Товариства в Вінніпегу, 
що місячні збори відділу 
відбудуться в неділю, 3. 
квітня в годині 2.30 по 
полудни в салі Укр. Роб. 
Дому.

А що на програмі нарад 
зборів е важні справи до 
вирішення, тому просить­
ся всіх членів І члеикмнь 
прибути на ці збори на о- 
значений час.

Робітників і робітниць, 
що бажають стати члена­
ми РЗ.Т., радо вітаємо.

Секретар-скарбник буде 
принимати членські місяч­
ні вкладки від гол. 1-ої по 
полудим.

І'ІЧ НІ Учителі, які 6ажали-б заня- “ЯКІ ХОРІ, ТАКІ ДОГОРГ.
.Ми більш* чин певні, шо комедія 

випаде вдово.»к>чо. і тому можна 
б>де здорово насміятися 

Після представлення відбудеться
ЗМАГАННЯ

? - ■"*»- - * 3^5SM5L*,“ ж. ,. tisavsrs г„™.І кінчили читання російської, почав UbXt І ”^ м-ич - ■ т . -, . Майже всім українським робітнн-
"сам секретар читати польську "Три- Шсгвішап Labor Temple, км( , , к, Кжиона* і в
буну Роботи,чу потім Глос Робот- cor. Pritchard * McGregor St*. Вінншео „.домий зі своїх «исптіів 

в польській MOBL Скінчив- Winnipeg. Man. \кр силач середньої ваги т М. Бі-
і лінськмй Пого виступи в змаганнях 
в минулому році на пікніках незви­
чайно вдоволяли публику, тому і на 
цей ВИСТУП ПОВНІШІ всі любителі спор­
ту численно прибути, бо як зачува­
ймо, М Б пінський виїде боротися на 
провінцію. . и-

Відозва Проийшіонального Ви конає чого Комітету Тоеж- 
риства Український Робітмичо-Фармерськмй Дім. року найдуться люде, «о іоргаит- 

ють тут робітниче товариство, котре 
буде обстоювати робітничі справи

е а як Бог дасть дочекатн весни
Товариші Робітники Й Фармері! _ може загостить до нас чоловік, во-
Вам ВЖС ВІДОМО, ЩО В ДНЯХ 14., 15. І 16. КВІТНЯ Ц. р. відбу- трий зможе зорганізувати товари- 

деться в салі Укр. Роб Дому в Едмонтоні провінціоналький [стао~.
з'їзд Товариства Український Робітннчо-Фармерськнй Дім. Та "бог дав", шо не прнйшдося че- 

Часу вже ЛИШИЛОСЯ не багато. Ми СПОДІЄМОСЯ, що цей **ти 6ЄСИИ * товариство вже зорга- 
з'їзд буде добре за репрезентований, бо до вирішення на непу і ^ГГ^;Гг^Г 
« багато важних справ, які дотнчать українських працюючих 11МКГ, ttofo пра„таог, дорогою 
мас провінції Алберти. До таких справ відносяться: справа |Покм-ж той чоловік прибуде, то те 
бурси в Едмонтоні, справа домініяльної інкорпорації, учителі- товариство 
дірігенти, робітнико-фармерський організатор і т. ин.

Ми взиваємо всі відділи й товариства ТУРФДім в Алберті 
Й Бритіш КоломбП, як також симпатизуючі з нашою організа­
цією фармерські та робітничі товариства, прислати на цей з'їзд 
своїх делегатів і делегаток. Представники наших організацій 
завжди радо вислухають добру думку чи пропозицію делегатів 
братніх організацій й будуть старатися церевести такі ухвали, 
які вийшли-б на користь працюючим та їх організаціям.

Ми кличемо всі відділи й товариства ТУРФДім обговорити 
програму з'їзду й привезти на з'їзд добрі резолюції та вказів­
ки, як краще можна перевести їх в життя.

Де нема ще робітничих або фермерських організацій, а є 
гуртки свідомих одиниць, що цікавляться організаційно-освіт­
німи справами працюючих, то повинні порадитися між собою 
й ^ви^лати від свого гуртка делегата. А хто е в спромозі при­
їхати самрстійно, то й тому ми дамо спромогу прилучити свою 
добру пораду до голосу організованого робітництва й фар-

ти ці посади, повинні обовяз-

знання зголошення не

. і НІЧИ

ШИ Ці ВЗЯВ peeps*. глянув
на ««і о з обох боків, але чомусь не 

І читав. З п рис утни х знову хтось звер­стало цілком на не прав-
ВІД ВІДДІЛУ ЖІНСЕКЦП 

В ВІННІПЕГУ.
диву дорогу.

Я вже роскажу вам це з початку
Писалося колись в “Укр. Голосі", 

шо в Укр. Роб Ломі в Ді Пес бува­
ють люде пяні і то не посторонні. але 
таки члени Робітникам, шо не по­
знайомлені з положенням цеї дале­
кої на півночі місцевости, дуже тяж­
ко зрозуміти, яка страшна тут демо­
ралізація та як тяжко з нею бороти­
ся Тому відділові ТУРФЛім дуже 
тяжко приходилося зводити боротьбу 
з тою самої оншицькою демораліза­
цією не лише на зовні, але й серед 
членства. Скінчено на тому, що прий- 
шлося перевести генеральну чистку й 
викинути з членства ТУРФЛім кіль­
кох членів. Деякі з них від тоді ста­
ли отвертими ворогами ТУРФЛім і 
повели кампанію не лише проти на­
шого відділу, але В проти Ц.В.К., про­
ти цілої організації. Коли-ж поба­
чили, шо нічого не вдіють, що гурток 
членів і членкинь, які лишилися при 
відділі ТУРФЛім. провадять далі ор­
ганізаційно-освітню .працю після сво­
їх сил, то вони рішили зорганізувати 
друге товариство. Але яке? Патрі­
отичне? Ні, до тутешнього робітни­
цтва тяжко підійти з летлюрівшиною 
чи гетьманщиною, а найголовніше, 
патріотизмом існуючої робітничої ор- 
ґанвації не розібеш. Щоб розбити 
робітничу організацію, треба зорга­
нізувати другу та назвати робітнич- 
чою. Ми зразу не знали, чия то та­
ка "хитра думка", але коли прочита­
ли в “Укр. Голосі” “Сумерки больше- 
визму", то побачили, що порада ця 
вийшла не від місцевих лідерів, 
але з самого православного Вінніпегу.

2. березня появився в "Укр Голо­
сі” цей допис, а 5. березня появили­
ся в Ді Пес оголошення, в яких за­
кликалося "розбите до непізнання” 
робітництво на 6. березня на мітінг, 
щоб ‘‘збудувати в Ді Пес нове жит­
тя". Прийшов і я на той мітінг. Гля­
нув на ініціяторів скликання, бачу, 
знайомі "приятелі”, що вилетіти ко­
мином з відділу ТУРФДім “за до- 
блєстніяя дела”. Розпочинають мітінг. 
але наперед пхають "не с коми ром іто- 
ваннх”. Просто поручили відкрити 
збори неграмотному робітникові, який 
замісць говорити про те “нове жит­
тя”, про яке говорилося на оголошен­
ню, з перших-же слів напав на від­
діл ТУРФДім в Ді Пес та взагалі на 
ТУРФДім. З гурту хтось звернув у- 
вагу, щоб він краще говорив, на що 
скликано робітників, а не нападав на 
ТУРФДім. На запитання, чого нас 
сюди прикликано, “промовець” ска­
зав: “Ми хочемо організувати Лігу 
Націй”. Счинився сміх, лідери ні­
яковіти, з публики почали казати, що 
Ліга Націй організація капіталістична 
й хто зна, чи прийме вона нас до се­
бе. Побачивши, що справа погана, 
встає головний лідер цего весілля й 
починає пояснювати, що промовець 
не зрозумів, яку лігу ми хочемо ор­
ганізувати й що це має бути не Ліга 
Націй, але Канадійська Робітнича О- 
боронча Ліга.

Вибрали голову чисто по демокра­
тичному й далі не знали що робити.

ігув увагу, шо мовляв скликали нас 
і на мітінг і самі не знаєте чого. Поча­
ли читати, самі не знаючи, що чита­
єте. Коли ви скликали нас не на мі­
тінг, але на спільне читання, то чи­
тайте українську робітничу лгтерат> - 
ру, а не ту, якої ні самі, ні присутні 
не розуміють. Побачивши це, секре­
тар шепнув щось голові й голова зам­
кнув збори, проголосивши, шо вече- 
ром буде дикіичення А шо вечером 
було в У Р.Д. представлення п. н. 
“Гайвороння", то я на тих зборах не 
був, бо пішов на представлення 

Дня 13. березня знову відбулися 
збори тих людців, на яких сам голов­
ний ділер в бездимний спосіб наки­
дався на Ц.В.К. ТУРФЛім, а зокрема 
на комуністичного алдермена у Він­
ніпегу т. Колісника. Свідомі товари­
ші обороняли, але найшлися такі, шо 
ставали членами того збіговиска, го­
ловно ті, шо їх виключено з членства 
відділу ТУРФДім за неморальне no- 
ведення. А в тій Лідзі Націй, як вид­
но, все дозволяється. Правда, хоч 
вони тепер кличуть себе "Канадій­
ська Робітнича Оборонча Ліга” та 
певно вдадуться до Ц.К. в Торонто, 
то все-ж таки ми перестерігаємо, що 
група людей, яка керує цею роботою, 
робить не для робітничої корнети, а- 
ле на шкоду робітництву і робить це 
в тісному порозумінню з "Укр. Голо­
сом", про що свідчать вчасні її інфор­
мації в цій газеті про себе. Тому ця

Оцим подаємо до відома 
всіх членкинь відділу Жінсек- 
Ції ТУРФДім в Вінніпегу, шо! ПОШУКУЮ свого цімгра Вас на. 
місячні загальні збори ВСІХ Мустежу (Стефаноеого), з сеаз Шу- 
членкинь Відбудуться в понеді- бранця, повіт Чернівці, .Буковина, 
ДОК, 4. КВІТНЯ Ц. р. В ГОДИНІ 8. котР*й попереднє пере6\ вав в Отта-
вечером. в салі Укр. Роб. До- н 01,1 Хто ,нав"6и п“° мго 300 

JL . _ . . , ви сам. прошу зголоситися на пони-му. При цій нагоді відбудеться щу адресу

Заряд.

розігравка в користь пресово­
го фонду для “Робітниці”.

Проситься всіх членкинь 
прийти точно в означений час. 

Нових членкинь радо вітае- 
Заряд.

P. Kuohniruk,
Swift Creek, В. С. СПІЛЬНИЙ МІТІНГ МОЛОДІ(«)

ПОШУКУЮ свою дочку Олену Ро- 
манчук. з села Топорівці, повіт Чер­
нівці, Буковина. Вже минуло 10 ро­
ків, як ми розстались в Сейнт Джон 
Я вже в літах і бажала-б, щоби вона 
зголосилася до мене й потішила мс- 
не хоч листом. Хто знає про неї, або і 
вона сама, хай зголоситься на нони-1 
щу адресу:

Повідомляється всіх чле­
нів старшого І молодшо­
го ПІД-ВІДДІЛІВ Секції Мо­
лоді у Вінніпегу, що в не­
ділю, ДНЯ 3. КВІТНЯ в год. 
10.30 рано перед полуднем 
відбудуться збори, на ко­
трих будуть роздані член­
ські кннжочки. Всі члени 
й членкині повинні обо- 
вязково принести з собою 
гроші, щоби заплатити 
вкладки. Нових членів ра­
до вітаємо.

Тож приходіть на збори 
на означений час.

мо.

мерства. ПОВІДОМЛЕННЯ.
Цею дорогою повідомляєть­

ся членів і членкинь відділу Р. 
З.Т. в Іст Килдонан, що в неді­
лю, дня 3. квітня ц. р. в годині 
7.30 вечером. відбудуться в У. 
Р.Д. в Іст Килдонан

КВАРТАЛЬНІ ЗБОРИ.

Приізджайте гро м а дно на провінціональний З'їзд ТУРФ­
Дім до Едмонтону!

За Провком ТУРФДім, Marie Rom&nchuk,
47 Fifth St.

Chatham, Ont.
І. Клибаяовський, секр.

(40)
Товаришу Робітнику! Не забувай, що твоя одинока га­

зета в Канаді — “Українські Робітничі Вісти” — видається ли­
ше за твої гроші І инших таких самих, як ти. Памятай, що твоя 
газета від нікого не надіється помочі, лише від тебе. Тому при­
силай передплату І скільки зможеш на пресовий фонд, а цим 
сповниш свій найголовніший обовязок!

НА ПРОДАЖ “Пул-Рум": ява сто­
ли з прибічнимим річами до них. бар- 
бсрське крісло, велике люстро (зер- 
кадо) й деякі барберські знаряди Ду­
же добра нагода для молодих сту­
дентів барберського і>емесда, .що ма- 

I Іродам

Кромі квартального справо- 
здання заряду е теж і инші 
важні справи до вирішення, то­
му пожаданим е, щоб всі чле­
ни і членкині згаданого відді­
лу прибули обовязково на збо­
ри на означений час. « 

Робітників і робітниць, шо 
бажають стати членами Р.З.Т., 

Заряд.

ють свою сталу місцевість, 
дуже тано, бо лише за $420 00 готів-

Заряд."організація" не заслуговує на славну 
назву К Р.О.Л.

кою. Продаю, бо забираюся на фар- 
ми й мушу покінчити з продажею до 
дня 30. квітня ц. р. Хто перший, той 
скористає з небувалої нагоди. Зайдіть 
або зголосіться листовно, адресуючи:

Box 81,

ТАК ПОЛЬСЬКИЙ СОЙМ ГОЛОСУЄ ЗА ВИСЛОВОМ ДОВІР’Я 
УРЯДОВІ ПІЛСУДСЬКОГО. Присутний.

ПОШУКУЮ моєї сестри Франки 
Кіт. а по чоловікови Плнчишак, котра 
має десь перебувати 68 миль від Він­
ніпегу на фармах. Хто знав-би про 
неї або вона сама, хай зголоситься на 
потішу адресу:

-ЩЩ УВАГИ! ПОРТ АРІУР, ОНТ.!
(40' Grayson, SaskСтаранням курсантів українських 

народніх танків при відділі ТУРФДім 
в Порт Артур під проводом тов. Ф 
Матійчука відбудеться в середу, 6-го 
квітня 1927 р. в фінляндськім Робітни­
чім Домі під числом 314 Бей Стріт в 
Порт Артур, Онт.

радо вітаємо.
ПОШУКУЮ в дуже важній справі 

своїх трох братів Яська, Войтка і 
Михайла Ноги, з котрих перший пе­
ред трома роками перебував в Крен- 
брук, Б. К.,‘ другий має десь перебу­
вати в Гемилтон, Онт., а де Михайло 
перебуває — не знаю. Всі три по­
ходять з села Хоростків, повіт Гуся- 
тин, Галичина. Хто знав-би про них, 
або вони самі, хай напишуть на слі­
дуючу адресу:

Гv УВАГА, ЛЕТБРИДЖ І ОКОЛИЦЯ! Frank Kitt,
1146 Langlois Ave.,

Windsor, Ont.
'Ш

' Старанням драмгуртка при відділі 
ТУРФДім в Летбридж, Алта. відогра­
ється в суботу, 9. квітня 1927 |>. в 
Укр. Роб. Домі славну драму т М. 
Ірчана на 4 дії п. н.

І (40)

Ж ВЕЧІР УКР. НАРОДНІХ ТАНКІВ ПОШУКУЮ Леся Козмен, з села 
Розмова, повіт Косій. Давніше пере­
бував у Бгнфейт, Саск., а опісля ви­
їхав до Алберти, де працював в май­
ні. Хто знає його адресу, або він 
сам хай зіолОситься на понищу адре-

А
ж" Програма цего вечера добірна з 

ріжнородніх Укр. Нар. Танків 
структор і курсанти доложать всіх 
своїх старань, щоби програма вийшла 
в мистецькому виконанні Хто бачив 
їх перший виступ в Укр. Роб. Домі, 
той певно не опустить цего концерту, 
бо крім програми в У.Р.Д. буде ще 
кілька нових танків.

Не забудьте, в середу 6-го квітня 
прийти громадно і на час.

Вступ для дорослих 50 і 35 ц., для 
дітей 25 центів.

Початок в годині 8.30 вечером.

л "РОДИНА ЩІТКАРІВ."V Ін-
? Ця драма представляє страшну тра­

гедію в часі світової війни. Здається, 
нема другого драматичного твору, 
щобк був такий популярний між пра­
цюючими масами, як цей. Робітни­
ки й робітниці Летбридж і околиці 
обовязково повинні використати цю 
нагоду і прийти та побачити цю силь­
но звируціаючу драму. Аматори до­
кладають всіх старань, щоби драма 
випала як найкраще. Отже прихо­
діть всі і переказуйте другим !

Початок точно в год. 8-ій вечером.
Ціна тикетів 50 ц., для дітей 15 ц.

В. Noga,
Ignace, Ont.(40.)

Tychin Mokan,
Taylorton, Sask.ПОШУКУЮ свого дворідного бра­

та Юзька Гордих і дворідну сестру 
Розолію Галаевську, з міста Садаґу- 
ри, Буковина. Обоє переживали в 
Вінніпегу. Хто знає про них, або во­
ни самі, прошу повідомити мене на 
адресу:

(40)

X НА ПРОДАЖ хата на пять кімнат 
в місті Вінніпегу, при вул. 972 Прі- 
чард. Продам або заміняю за землю 
в провінції Онтеріо, в околиці Торон­
то. Інтересовані зводять зголошува­
тися ііа понищу адресу: „

М. Paladiychuk 
384 Pritchard Aye.

Winnipeg, Man.

Ш I’etro Jablonsky, 
c|o M. Polnj-,

Petr)’,‘ Ont.ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
свого сусіда Михайла Коссака, з села 
Біта, повіт Чортків, Галичина 
лосися, товаришу на понищу адресу, 
бо я недавно приїхав з старого краю 
і маю дуже важну справу для Тебе.

Моя адреса:
John Bahriy,

P.0. Box 468,
Rouyn, Que.

(40)
ПОШУКУЮ КУЗНІ. Хто має кузню 

з начинням до ренту, або може хто 
знає, де її можна вирентувати, так

Зго- ПОШУКУЮ свого вуйка Юзька Ля- 
ховича, з села Хмелиска, повіт Ска- 
лат, Галичина, котрий з початком ми­
нулого року перебував в Ню Норку 
Хто знав-би про него, або він сам, 
прошу зголоситися на адресу:

Іwan Tarnowsky, , 
Diamond City, Alta.

ЛЄКШТ теорії музики І гри на п'яні, 
вживаючи при цьому найкращою ме­
тоду навчання, дає

Марія Кекишівна 
(ріг вулиць Абердін і Артіллері) 

Вінніпег, Май.

прощу повідомити мене на слідуючу 
адресу:

Mike Bozok,
P O. Box 81,

Keewatin, Ont.Хто за урядом Пілсудського — руки вверх! (40)(40).(40)
♦

(Французької) на Україні. Всі 
належні йому інструкції пере­
дані будуть через вас (тоб-то 
через Бертельо) н контакті з 
паном Сент-Олером що до по­
літичних питань".

ІЛЬКО БОРЩАК. справа стосунків Центральної вільне козацтво,
Ради з Антантою? На перший ський, Шульгин то-шо. 
погляд, здається, що ці сто- Заспокоєний такими 
сунки через промови у Бересті 
повинні були ^псуватися, а 
отже, коли будеш переглядати 
французькі, а почасти й ан­
глійські, газети протягом від 
половини грудня 1917 року до 
половини січня 1918 року, крім 
залицянь і симпатій до Цен­
тральної Ради нічого не знай­
деш. У чому-ж річ? Усе в тій- 
же — подвійній політиці, що 
її провадила в Київі, з одного 
боку, Центральна Рада, а з 
другого боку Петлюра н його 
оточення. Табуї більше вірив 
в можливості Петлюри, в тако­
му дусі й інформував Париж, а 
там теж цьому йняли віри, бо 
хотіли вірити.

Коли виїхала делегація Цен­
тральної Ради, в її складі було 
кілька старшин, (між иншим,
Гасенко), шо належали до льо- 
жі, й виїхали по згоді з гене­
ралом Табуї і, навіть, його 
коштом (Гасенко. наприклад. За два дні орган францу- 
одержав від фоанцузької місії зького фінансового капіталу 
5,000 карбованців), щоб “об- “Інформасіон" пише: “Важна 
сервувати за делегатами задля новина: Україна відмовляється 
контролю їх акцій”. Так про признати авторітет Ради Па­
не писав Табуї до Парижу, до- родніх Комісарів, яка надісла- 
даючи при цьому, що таким ла Україні нахабного ультіма- 
чнном "ми будемо знати, що тума. Центральна Рада не при-- 
робиться в Бересті. Наша пар- з.іае цього удьтімату й уся 
ті,я .так сильна, що в рішучу південна Росі» вислизає з ав- 
хвилю не допустить до миру", торітету більшовиків. Франція 
Ця партія — то все Петлюра, посідає на Україні значними

Скоропад- інтересами економічними й во.
на має там можливість впливу 

реля- й акції. Це бу.іо-б тяжкою хи- 
ціями, певний, що в Бересті,1 бою з нашого боку, не вико- 
куди тоді звернуто було очі ристати негайно всіх можливо- 
цілого світу, сидять свої лю- стей, які ми маємо на Україні, 
де, Париж досить довго вва- Український рух є перепоною 
жав, що переговори в Бере- для більшовицької акції й в 
сті не закінчаться миром, а наших негайних інтересах є, 
звідси й випливала вся його як можна сильніше зміцнити й

рижі не надавали значіння.
Дня 27. грудня міністер за- 

кордоних справ Пішон заявив 
у французький палаті: ми має­
мо обовязок ввійти в стосун­
ки з уеїми здоровими елемен­
тами Росії (оплески), зі всіми 
етнографічними групами, що 
виявляють почуття незалеж-

ЯК ЦЕНТРАЛЬНА РАДА ЗАКЛЮЧУВА- 
ЛА БЕРЕСТЕЙСЬКИЙ МИР.

Одночасно Сент-Олер з сво­
го боку телеграфував до Та­
буї: “Я дістав від голови уря­
ду (Клемансо) телеграму, ко­
пію якої передаю вам. Союзні 
уряди спільно обмірковують у- 
мови, при яких Україна буде 
офіційно визнана. Поки-що в 
своїх зносинах з українським у- 
рядом повідоміть його, що 
Франція, яка завжди визнача­
ла права народів на своє само­
визначення, силою підтримає 
український національний рух 
і даватиме^ому всю матеріяль. 
ну допомогу, якої тільки він 
потребуватиме, до того часу, 
поки Україна не буде офіційно 
визнана”.

(Продовження.)
Ось, коли вже німецький ка- 

j іутал смакував "багацтва У- 
країии". Німецькі газети 18-го 
—25-го січня вуі в один голос 
протиставлять “добру волю й 
здоровий розум та поміркова­
ність українських делегатів", 
порівнюючи з “божевіллям і 
ексцентричністю 
стів". (“Берлінер Тагеблят"), 
а офіціозна “Норддойче Аль- 
гемайне Цайтунг", від 19-го 
січня і “Франкфуртер Цай- 
туиґ”, від 20-го, прямо твер­
дять, шо угода з Українцями 
вже зроблена.

Було це 3 тижні перед підпи­
санням миру! 22-го січня газе­
ти загрожують більшовикам : 
“Більшовики забувають, що 
вони не є одні в Бересті, по­
руч з ними є й українські де­
легати (“Ке.іьніше Цайтунг"). 
“Норддойче Цайтунг" того-ж 
дня розкриває карти україн­
ської дипльоматії: “Як будемо 
мати угоду з Україною, наслід­
ки П негайно дадуть себе по­
чувати". А “Льокаль Анцай- 
гер” хвалить українську деле­

гацію. що “виявляє велике ба­
жання прийти до конкретних 
результатів".

Німці настільки були в цей 
час вже переконані в угоді, що 
20 го січня німецька пропаган­
да в Швайцарії інспірувала га­
зетні замітки, що звучали: 
“Німеччина, здається має змо­
гу зговоритися спочатку з У- 
країною, де є продовольчі за­
паси. Що-ж до більшовиків, 
то з ними відтягають час, аж 
доки не погодяться з Украї­
ною”. За два дні орган німець­
кого посольства в Швайцарії 
Бернський "Націонал Цай­
тунг" писав: “Українські деле­
гати не є фанатичні теоретики, 
але справжні делегати з пози­
тивним розумом. Вони, зда­
ється, мають намір скористати 
все можливе з ситуації, шо 
хвилево склалася сприятливо 
для них”.

24-го січня 1918 
цлєр Ґертлінґ заявив у голов­
ній комісії рейхстагу: “Наші 
перемови з Україною в найкра­
щому стані".

ности, льояльности до союз-
нідтримати всіми засобами цей ників і які прагнуть порядку й 
рух”. А другого дня орган мі- свободи. (“Дуже добре”, з 
ністерства закордонних справ місць.) Ми мусимо бути гіред- 
“Тан” пише: “У дезорганізова- \ ставлені скрізь на теритої Ро- 
ній Росії існують нині дві си- сії, де залишилися ще сліди 
ли: на півночі слаба, але жор- авторітету.

Пітон не назвав Україну, а- 
ле це про неї він говорив, що 
й відзначила вся преса. Не за­
будьмо, що вона тоді була 
під військовою цензурою.

Дня 29. грудня на імя Табуї 
надійшла з Яс телеграма, яку

акція.
Дня 21. грудня (скрізь ново­

го стилю) в “Матен” з'явля­
ється офіціозна замітка. “Пов­
стання України проти більшо­
вицької тиранії є велика подія 
сучасного політичного момен- стока влада більшовиків, на 
ту. Українські делегати їдуть півдні виявилась сила Україн- 
до Берестя. Але ми маємо всі | ців. Усе там так відбувається, 
підстави вважати, що погляди | як ніби-то більшовицька вла- 
Українців на мир відріжняють. да працювала-б виключно в ін- 
ся від поглядів більшовиків, тересах Німечини. Проте укра- 
Проте треба рахуватися з се- їнські сили заслуговують сим- 
рйозними концесіями, які Нім- пзтії союзників. Які засоби 
ці наміряються зробити Укра- мають союзники для акції на 
їнцям в своєму бажанню на­
лагодити з Україною нагальні 
економічні зносини".

максималі-

подаємо в перекладі:
“До французької військової

Україні? Отже насувається пи- місії на південно-західньому 
можливостей фронті. Телеграма ч. 85. Наді­

слана з Яс 16. грудня 1917 року 
Таких голосів французької ' в 23 з половиною годині. Ґе- 

преси ми могли-б ще не мало нерал БертеЛьо (голова фран- 
подати, але суть їх уже ясна.1 цузької військової місії в Ру- 
Заспокоєний через Табуї, фран мунії.— І. Б ). До Генерала Та­

ка шлях ; буї. Я одержав від фрайцу-

(Далі буде.)
тання реальних 
на Україні"...

“ V

3 ІСТ КИЛДОНАН, МАН.
Оцим подається до відома 

членам відділу ТУРФДім в Іст 
Килдонан, що квартальні збо­
ри відділу відбудуться в неді­
лю, 3. квітня ц. р. в год. 1.30 
по полудни.

Обовязком всіх членів яви­
тися на збори на означений 
час. Маємо до порішення важ­
ні справи.

цузький уряд стає 
підтримки Центральної Ради. | зького уряду в Парижі таку те- 

його інформаціями не лєґраму: “Акція на Україні під- 
з лягає виключно вашій компе-

pOKJ, кан-
яка за
замириться з Німцями, чи 
власної ініціятиви, чи приму- тенції. Генерал Табуї залежить 

“нашою пар-, виключно від вас. У наслідок 
Заявам Винниченка. цього генерал Табуї признача- 

Україна прагне миру, в Па- ється комісаром Республіки

шена до того 
тією"..

А як стояла в той самий час що



Латв. Зарівняй. Петро Дроздокькяй
МнааЙао «4jufe мбри на аі - ро Душе. Разом $1000 

сту ч. 6653 Франк.) Елк $200; L 
Кажтнмір $100; но 50 я. Г Колегій■

і Ю С

>і Пет 6456 50 it Я Ку і П Курене.ЖЕРТВИ НА БУДОВУ УКР. РОБ. ДОМУ 
В ТОРОНТО, ОНТ.

Разом $1 00
То». М. Чабан жертву»*» на акту ч

Ті

ТАКИ НЕ ЗЛЕ “ОБЗОЛОТИЛИСЬ"!Вест Тороето. От.
То». Юлан Мяссвич зібрав на ai- 6204 $1 00 

істу 4L 7430: Юши Мисевич $3 00. по 
$100: L Дмба і Юрії П*ТльовЖМ*1

Тож І Осмерчук жертвував на ві­
сту ч. 6454 SL00

Тое. Іван Фднс жертвував на aictv 
Ч. 6464 50 »L

То». П Гоаоечу* жертвував на лі­
сту ч. 6445 $1.00.

Тов. І Чехніта зібрав на акту ч* 
6173: Василь Деркач $2.00. по $100 
Іван Чехніта і Василь Бойчуь. Разом 
$4.00.

То». L Дворановськнй зібрав на ді- 
сту ч. 6231 по 50 it А. Ткач і L Дво­
ра нове ький Разом $1 00

Тов. В. Іваночко зібрав на дісту ч 
6471 по $1.00: А. Ткач. Д. Коржик і 
С. Ділетчук; по 50 ц.: Од. Кобданеький 
і О. Іваночко. Разом $4-00.

Тов. Іван Корчинський жертвував 
на дісту ч 6442 $2.00

Тов. М. Балик зібрав на дісту ч. 
6174: М. Балик 50 ц. ; по 25 ц. : К. Пір­
сом. М Бігулярський. В. Балик і Д. 
Балик; по 15 ц.: Гриць Цибровський і 
Іван СкваріА Разом $1 80.

Тов. В. Пашківський (Ст. Боніфейс. 
Май.) зібрав на дісту ч. 6229 по $1 00: 
Микола Петрів. Андрій Горба тюк. По- 
сиф Григорчик, Олеска Мацісвич. Іван 
Петрів. Т Бабюк і Сидор Семенюк; 
Михайло Галасн 55 ц. ; по 50 ц.: В. 
Андрія щук. С. Лупуд, Іван Грсндус, 
Стах Трилінський. Стефан Макарчук, 
Пилип Смаль. Іван Сітка і В. Пашків­
ський; по 25 ц : Михайло Днас, Т. fl- 
цюк. Яків Приймак, Єрнна Гордійчук, 
Норман Гейвуд, І. Рос но в і Семен 
Гель. Разом $13.30.

Тов. Михайло Мельничук зібрав на 
лісту ч. 6171: Михайло Мельничук 
$5.00; по $1.00: Олекса Кічук, Василь 
Блащук. Іван Теслюк, Петро Ткачук, 
Стефан Божагора, Антон Ленчук. 1. 
Ткач, І. Голик, Іван Кулій і Ксенька 
Мельничук; по 50 ц : Петро Блащук, 
Ден Барбер. Анна Бабій і Л. Матіев- 
ський; по 25 ц.: Т Персович, Т. Піте- 
ляк, 1. Козловський. Петро Теленко 
і І. Толович. Разом $18.25.

Тов. Н. Тимчишин жертвував на лі­
сту ч. 6465 $5.00.

Тов. М. Колодрубський жертвував 
на лісту ч. 6465 $5.00.

Тов. Т. Трилінський (Сейнт Боні­
фейс, Ман.) зібрав на лісту ч. 6449: 
Іван Березовський $5.00; Т. Трилін­
ський $1 00; Василина Мацісвич 50 ц.; 
по 25 ц.: Ф Гринчук і А Ковальчук; 
Ф. Лучик 10 ц. Разом $7.10

Тов. М. Бортей (Сейнт Боніфейс, 
Ман.) зібрав на лісту ч. 6433: Василь 
Семонкж $5 00.

Щира подяка від комітету всім то­

ргом $4 00

Тое. Веселі. Бреко зібрав ** лісп Разом $500 
і 37U ао $1.00 В Брано. АндрМ Кол- Toe Мисеаяч при «iâ нагоді лапи- СТАРАННЯМ ДРАМСШВГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВА­

РИСТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

іідограеться--------
иіиюк. Ка. Сигнаровський. Семен Ma- ту* товариш» л Вест Торонто, на ао-■і -

до відділ* ТУРФДім і 4 
мі до відділу ЖаюноІ Сеті. 

Участь 4

Т< лофм і Ю Мало** Разом $5.00 
Будучи ва вредставлению у *ар- иа будову У Р Д. в Торонто, на ві 

перепій Доні в Box. Адте, • попре- Кола отримали, то велл* сейчзс від- 
а» галова того Товариства, т. Гід», свласті її на талану адресу, щоб в 
щоб він лаапелюваа до присутні за про гнаному ралі не витикано її в 
жертвами на будову У.Р.Д в Тором- пресі Закликає, щоб .всі вони спав 

На бог о залив зложили на цю нили emit організаційний обо візок і

на отримали литі на збірку фонду
сту і 5465 В П Шкрвббер $5 00 
Дека Даніє 
во 25 і: М Кривенко і М Дутже 
Ревом $7 00

$160. Г Белтс 50 а.; її брала всі робіт- В СУБОТУ, 2-ГО КВІТНЯ 1927 РОКУ
в яр. то. до* в втиш

шмі організації. які гуртуються при
У РД, в .Зет бридж 

Приходи були такіСжіот
Заходом виділу Р ЗиТ. в Сеімт Ьо- 

міфеїс. Мам уст роєно забаву в ко­
ристь будови У.Ржі в Торонто і Ді­
ючої Робітничої Школи в міст По-

$ 70 20
104 40

то.
ціль слідуючі по $100: Антон Зел»- відгуюіулмсь щедро на допомогу 6у- 

Лмитро Гуменюк. Михайло дові в Торонто.
Жертви підчас концерту 
З продажі княжок “В буряках 14.50 ський.

Дою аниж. Яким Сокодюк, Семжо Ста- 
цишин І Микола Гід*, по 50 ц.: Дмит­
ро Стрільчук. Стефан Пясю 
Микола Зедінський, Сдрфаіг 1 
Никола Ковальський і Василь Наду- жертвували по 50 ц Юрко Рудак. 
рак; по 25 ц.: Васид Стацишин. Олек- Василь Висоцький і Гр. Федечко; по 
са Попович і Федор Делійський. По.25 il: Дм. Пелех. Дм. /Іевицький, Іван 
цій збірці т. Пль ще раз пояснив ціль Філевич і Федор Шевіук: Разом $7.20. 
будови У .Р.Д, в Торонто і на tor о І Нордег, Алта.
другий апель присутні ше скинули Тої. С. Вермінськнй зібрав на лісту 
$2 06 Разом висилаю $16.81. ч. 2330 по $1 00: Иосиф Стромило, Д.

Всім жертводавцям як також т. Гі- Штокад, П. Морис і С. Вермінський; 
деяг і т-ці Гуменюк, які мені помогли по 50 ц. Л. Кулиній. Г. Притулка. Ф 
в щй збірці не мало, складаю сердеч- Куняч, І. Івасюм. В Голий і М. Шу- 
ну подяку Василь Брако. j моський; по 25 ц.: А. Шлемко, Ю. О

Гемтремк, Міш. динський, Ф Палінчук і Василь Зро- 
Разом $800 Кошт пересилки 

і 10 центів, висилаю чистих $7.90.

дуже смішну та інтересну комедію в 3-ОХ ДІЯХ П. н.Спеден, Алта.
гу доходу » забави призначено Вили ТУРФДім в Спеден, Алта. 

вськмй, прислав на лісту ч. 2842 слідуюче: 
Чіхніта, Збірка підчас представлення $4.70;

Разом $189 10
на будову У Р Д. в Торонто а воло 

і) на Р Д Школу. На будову У 
Р.Д. в Торонто припало $8 45.

Комітет забави складає щиру подя-

Імема жертводавців, які зложили 
свої жертви на будову У.Р.Д. я То­
ронто підчас концерту : К. Постолов- 
ськмй $2.00, К. Войнаровнч $1 25. по 
$1 00: М. Постоловеька, H. Н., В. Ку- 
шнер. ГІ Тимчук. В. Тммчуж. Н. Яро­
славський. Ґ. Рогожа, А Ьойтишнм 
М Пашківський, В. А Патек. О. Паю- 
ківсьиий, А Дзядик, О. Булеховська 
і Н. Яаловецькнй; по 50^ц: К. Ко­
ляско, А. Коляско, В. Тереитюк, В. Ле- 
нщььий, Т. Кошелик, І. БоАда, Т. Бу­
де лове ький. С Сколярчук. L В. Г 
Л Ріслевський. П. Тислюк, Нечиткий. 
П. Гавірко, Б. Б., С. Шлемко, Л Вой- 
цік. І. Шлемко, 1. Пашківський, Т То­
карюк, С. Пашківський, М. Пашків- 
ська. К. Жмурчиж. Д. Б>леховськмй, 
Гр. Робу ляк, О. Ярославська, М. Вой- 
иарович, Л. Войнароеич, М. Коляско 
і Ф .'Іеяіцька; В. С. 75 ц; Р Рогожа 
40 ц; В. Славчук 30 ц; по 25 il: К. 
Тислюк, О. Л.. А. Бойда. В. Тереитюк,
І Козакевич, В Козакевич, В. Ксйван, 
11. Шлемко, L Токарюк, І. Миронюк. 
H. Н , 11. Пашківська. Т. Миронюк, А 
Богуцька, Д. Булеховська, В. Кізима. 
М. Біляк. Т. Виросток, К. Робуляк, С 
С., П. Дощ і О. Паламарчук; H. Н 
5 ц, Безіменні $1.50.

■46 На лісту ч. 7862 зібрали т.т Н. Па­
шківський і Н. Бодиарук по $.100: Н 
Боднарук, В. Тереитюк і Н. Пашків­
ський; по $2.00: В. Тереитюк і Л. Па­
шківська; Н. Паламарчук $1.50; по 
$100:

ський, В. Булеховська, М. Пашків­
ський, О. Ярославський. С. Ярослав 
ський. Т Миронюк, І. Кошмам, 1. Ла- 
зарук, Т. Козор, В. Ґоля, Д. Кознюк, 
А. Лазенко, Т. Коляска, С. Коляска, 
Т. Романчук, Т. Кошелик, В. Л а зарук, 
Л. Maкарейко, Л. Тарновеикий, Т. 
Фетько і В. Засадний, по 50 ц : М. 

Бігун, Н Дворский, А. Сени- Лазарук, < > Паламарчук, П Дутчак, 
С. Паламарчук, Гр. Паламарчук, Л. Бу- 
лехонський, К. Савчук, І. Козакевич, 
А. Місевич, І. Русна, С. Тригуб, В.

ку товаришкам, які не жалували пра­
ці над придбанням закуски для го­
стей. як також самим гостям дякує за
те, пш прийшли громадко на цю за-

“06золотились”! НІ, — тільки хотіли обзолотитнея, ж- 
ле замісць того заїхали під журного хату, бо пані гра­
финя з дочкою, щоби врятувати своє майно, себ-то, 
шоби “панська” земля не перейшла в руки селян — бе­
руться на хитрощі і за намовою бувшого громадського 
писаря, виходять замуж за своїх наймитів. А що з то­
го всього виходить? То вже треба прийти в суботу 2-го 
квітня до Укр. Роб. Дому І самим побачити, як пани 
хотіли обзолотитнея, а як в дійсности обзолотились.

Тому приходіть всі побачити цю веселу комедію.
На павзах буде показано мувінг пікчерс комедію Мек- 
Сенета в двох актах п. н.“ WHISPERING WHISKERS” 

та спортову одноактівку “ON GUARD”.
ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.

Ти кети можна набути кожного вечера в буфеті Укр.
Роб. Дому, а в день представлення при касі.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.15 ВЕЧЕРОМ.

Члем Р.З Т
Кічемер-Вятерлю. От.

Зрозумівши потребу Українського 
Робітничого Дому в Торонто, а далі 
й те, що від його побудування зале­
жить вищий підйом наших організа­
цій на сході Канади, свідомі робіт ни­
жи це і місцеяости поспішили його 6у-

Тов. Михайло Паладійчук жертву- і бок.
на лісту ч 6735 $5 00

Венкувер, Б. К. Капел. Саск.
Тов. Василь Пуріч зібрав на лісту 

ч 511: Василь Пуріч $2.00; Дмитро 
Войціховський $1 00 Разом $3.00.

дові на поміч
ІІоиимо того, що платня робітників 

в нашій місцевостм дуже мізерна, бо 
ааледяи з неї можна робітникові ви­
жити, то свідомість і завзяття побо­
рює всякі труднощі.

Жертви на будову У Р Д. в Торон­
то вплинули як слідує:
На масовім вічу 27 лютого ,. $9650 
Тов. Кошурба зібрав на лісту 20.00 
Тов М. Грицмк зібрав на лісту 6 20 
З підприємств вплинуло 

Разом ......................

В листі залучаю почтовий переказ 
на суму $27.10 на будову У.Р.Д. в То­
ронто.

З вище згаданої суми вплинуло: з 
підприємства $18.10; збірка на лісти 
$900

1er Килдонан, Ман.
Від імени всіх українських робітни-t чих організацій, які гуртуються при 

З огляду на це, що наш місцевий yKpaïHCbKjM робітничім Домі в Іст 
щдділ ТУРФДім робить заходи зак>* Килдонан, Ман., пересилаємо вам су­
пити площу Під будову свого власно-1 МУ $140.63, яку нам вдалося придба- 
го дому, ми не є в силі зараз прийти ти підЧас місячної компанії в користь 
будові в Торонто з більшою допомо- будови у р д в Торонто. Онт.

Комітет наш

20 $6
$143.56 який був вибраний

Тов ПіСііВі Перейм а зібрав на лісту 
ч. 1758: П. Иерейма $5.00; по $100: 
Іван Костинюк і Іван Мартин. Разом 
$7 00.

Тов. Н Попович зібрав на лісту ч. 
597: В Шолдра $100; Н. КЗськів 50 
ц. ; по 25 ц. ; Я. Ґоцький і М. М. Ра­
зом $2.00.

спе ціяльно для переведення це і кам­
панії працював по своїм силам і хоч 
в нас відчувається зараз безробіття, 
то все таки жертви, які вплинули на 
цю ціль показують, що місцеве ро­
бітництво знає вагу будови У.Р.Д. в 
Торонто і воно поспішило Гі щедри­
ми датками на допомогу.

Звіт це і кампанії представляється

Кошт пересилки грошей

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ ТОВ. УКР. 
РОБ.-ФАРМ. ДІМ В ВІННІПЕГУ$143.10

На вічу 27. лютого зложили свої 
жертви слідуючі: тов. Ф ІІичель і 
дружина $11 00, по $1000: С Сван­
ський і М Яківчак; Г. Сснич $600; по 
$5 00: 1. Гальбіичук, Н. Бандура, В. 
Сенишин, В. Мартинишин, М Турин­
ський. Т. Кошурба і І Щур; М. Горо- 
деиський $4 00; М. Грицик $3.00; В 
Тспольніцький $2 50; по $2 00 М. Го- 
ро де не ька, Г. Грииик, М. Крисько і С. 
Садовський; А. Сиротюк $1.50; по 
$1.00:
шин, К). Слободзян, Р. Сенишин; А 
Слободзян 50 ц.

Тов. Т. Кошурба зібрав на лісту ч. 
314 О Верес $3.00; по $2 00: Ф Ша- 
шкевич, М. CaôecflMH, В. Чорнов і М. 
Швець; І. Уірин $1.50; по $1.00: В. 
Ботіф, М. Москаль, Н. Чорнечан, Я 
Сенич, Н. Гунчак, І. Бітьган і Я. Со- 
лотва; М. Мілер 50 ц. ; по 25 ц : С. 
Мартинишин і II. Мартинишин. Ра­
зом $20 50

Тов. М. Грииик зібрав на лісту ч. 
810 по $1 00: М. Нудельмам, И. Міха- 
ловські, А. Придаток, І. Басюк і 1. 
Ванджура; С. Матвіїв 70 ц.; В. Міха- 
ловські 50 ц. Разом $6 20.

Всім жертводавцям складаємо щи­
ру подяку

За комітет збірки: В. Сенишин, го­
лова; Т. Кошурба, секретар.

Чистих висилаємо

устро КУЄТЬСЯ
Паламарчук, М. Булехов-

В НЕДІЛЮ, 3. КВІТНЯ 1927 РОКУОсакван, Онт.
Тов. Т. Стефанишин зібрав на лі­

сту ч 813 по $1.00: Т. Стефанишин і 
А. Попов. Разом $2.00. В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУЗ підприємств 

Жертви в коверти на концерті 
20. лютого і ..

Жертви на лісти

$ 2.3.78

Тов. 1 Ґаланчук зібрав на лісту ч 
815 $1 00

Тов. І. Чорний жертвував на лісту ч 
5416 $1 00

Тов. А. Калинкік зібрав на лісту ч 
5521 : А. Калиток $1.00; В. Ласкар- 
жевскі 50 ц. Разом $1 50.

Тов. М. Кобасюк зібрав на лісту ч. 
5524Hio $2.00: М. Кобасюк і Ф. Ват-

8 75 ВЕЛИЧАВИЙ$108.10

$140 63 КОНЦЕРТЖертви в коверти на концерті 20. 
і лютого зложили по $1.00: Софія Ко- 
! лодрубська, Петро Ромах. II. Ткач, А. 
Ткач і С. Кулинич ; по 50 ц.: Н. Тим­
чишин, Ю. Гладій і Р. Карабін; Прсї- 
данюк 40 ц.; по 25 ц.: І. Фліс, Текля 
Кобиляк, А. Паї олек, А. Сторожук і 

j А. Возняк ; Безіменні 60 ц. Разом 
$8.75.

варишам, товаришкам та жертводав­
цям, що помогли будові У.Р.Д. в То-

За комітет : Іван Процак, голова; 
О. Слука, секретар.

Тригуб, Г. 1\іРан і Н. Орш.
На лісту ч. 2945 зібрали т.т. А. Ko- 

А. Коляскаляска і В. Левіцький 
$5 00; Н. Ярославський $2 00; по $1.00: 
О. Ярославська, С. Пашківський, Дм. 
Топорівський, Н. Коляска, В. Левіць­
кий, Д. Вітвіцький, Ґ. Петранич і Н. 
Ластівка ; Ґ. Кошман 75 ц. ; по 50 ц.:
I. Форм ос, Н. Кознюк, В. Фойчук, Н. 
Ластівка і Н. Кокошка; по 25 ц 
Ґаць, Н. Кознюк і Т Кошман.

На лісту ч. 2416 зібрали т.т. В. Соп­
ко і Т. Токарюк по $5 00: II. Стінко- 
ний і В. Бойда; Ю. Рогожа $3.00; А. 
Свідіш $2.00, по $1.00: В. Сопко, Л. 
Москалюк, В. Формос, В. Кучурян, В. 
Патек, А. Бойда, І. Тимчук, 1. Шлем­
ко, II. Тислюк. А. Свідзінськмй і Л. 
Войнарович; Н. Понич 60 ц. ; По 50 ц.:
II. Зубик, В Шалаґан, А. Гнатюк, Т. 
Дідух, Н. Вітвіцький. В. Мичткота, А. 
Островський і Т Виростик; В. Тислюк 
.30 ц.; по 25 ц: М. Рижновсьіш. А. Бо­
гуцька, Ґ. Данилюк, Ґ. Українець і Т. 
Токарук.

Тов. В Кізима зібрав на лісту ч 
7863: В. Кізима $5 00; по $1.00: П. Кі­
зима, Т. Бойда і 1. Ільніцький.

Всім жертводавцям комітет складає

сон. Разом $4 00.
Тов. В. Нагорний жертвував на лі­

сту ч. 5522 $1.00. Ріджайна, Саск. ПРОГРАМА КОНЦЕРТУ НАДЗВИЧАЙНО БАГАТА. 
ПРИХОДІТЬ ЯКНАИЧИСЛЕННІШЕ!

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

Дорогі Товариші!
Висилаю вам почтовий переказ на 

суму 111.53 як жертву, котру ми зі­
брали підчас місячної кампанії на до­
помогу будові У.Р.Д. в Торонто.

Кампанія для збирання жертв на ви-

Корін. Саск.
Тов. Ю. Віконськнй жертвував $1.00.,

Гемтремк, Міш. і Тов. Н. Балай зібрав на лісту ч. 
Тов. С. Чоботар жертвував $1.00. 6Ф*3 по $100. Н. Балай, П. Куриль-

Тейлортон. Саск. чук * Стефан Чокан; Ф. Заморняк 50 
ц. Разом $3.50.

Тов. Н. Дозірців жертвував на лі-

I
Тов Т. Мокан жертвував свою ден­

ну заробітню платню $3.50. ще згадану ціль відбулася в нас не
зле. Робітники жертвували що мог- ----------- ----- -......=

’■чи, а треба взяти на увагу і те, що тут Звіт це і кампанії представляється 
мало хто з робітників працює зимою так
і тому то не багато їх могло жертву-j Прихід з забави 5. березня .. $27. 
вати більшу суму 

Комітет

сту ч. 6233 $1.00.
Тов. П. Шкляр зібрав на лісту ч.

П. Шкляр і Марія

Фермі, Б. К.
Кампанія збірки жертв на будову 

У.Р.Д. в Торонто вже минулася і в 
нас Не багато зібрано на цю ціль, a j 
вина в це му самого комітету, який 
не зовсім щиро віднісся до це і спра­
ви. Можна було більше зробити на 
цю ціль, як зроблено. Та як-би во­
но не було, то таки зібрано кілька де­
сяток між членством наших місцевих 
робітничих організацій, а хто ше ні­
чого не жертував, той обіцявся це j 
зробити в скорім часі.

Жертви зложили слідуючі: Відділ 
ТУРФДім $10.00; по $5.00: Олекса і 
Малайка Гречами та Василь і Анна 
Мойсюки; по $2.00: Мотря Онишенко, Kd*4 
Іван Шлемко, Василь Теленко та Іван 
і Катерина Стариноничі; по $1.00: Ка­
терина Теленко, Василь П. Шлемко 
і Катерина Шлемко; по 50 ц.: 11. Лит­
вин, Д. Драгам, Антін Шлемко (На­
гад, Б. К.). Разом $33.00.

$100; М. Миіайчук 50 ц.; по 25 ц. : 
Кінг Дія, І. Філіпсгвич, 1. Яконенко І 
А. Слоньовський. Разом $4.50.

Тов. Антон Бабяк зібрав на лісту 
ч 201: А. Вітін $5.00; по $1.00: II. 
Семкін, В. Кульчицький, Д. Осадчук 
і А. Бабяк; по 25 ц,: М. Йосипів і А. 
Нікі. Разом $9.50.

Тов М. Князький зібрав на лісту ч. 
428; МиХайло Князький $3.00; Анна 
Князька $2.00. Разом $5.00.

Тов. Михаїл Харик зібрав на лкгу 
ч. 846 по $2.00: Михаїл Харик і Іван 
Козьол; Манька Козьол $1.00; Іван 
Кушнір 50 ц. Разом $5 50.

Тов. Иосиф Петелько жертвував на 
лісту ч. 870 $100

Тов, Гриць Гоцак зібрав на лісту 
ч 866 по $1 00: Никола Шершень і 
Михайло Філіпович; по 50 ц.: Мико­
ла Яровий, Гриць Гопак, Дмитро Чор­
ній, Б. Зурик, Іван Стороженко і Ва­
силь Дупнак; Метро Дудар 45 ц. ; по 
25 ц.: Івар Слоньовський, Стефан Го- 
цуляк, Іван Бобик, Никола Сарматюк 
і Іван Сакосі Разом $6 70.

Всім жертводавцям і учасникам на 
наші підприємства підчас це і кампа­
нії комітет складає щиру подяку.

За комітет: Г. Горбовий, секретар.

6475 по 25 ц.
Шкляр Разом 50 ц.

Тов. П. Кулинич зібрав на лісту ч. 
6444: П. Кулинич $(.00; по 25 ц.: Ф. 
Сіудрінська, В. Совсун, С. Молесиск, 
М. Шумляк, В. Крочак, В. Иісецький 
і К). Бибик; М. Г. 15 ц. Разом $2.90.

Тов. Г. Ґевега зібрав на лісту ч. 
6476: Г. А. І'евеГа $1.00; по 50 ц.; Ф. 
Сусік. Ф К. і Ю. Коваль Разом $2 .50.

Гов. А. Бігайко жерівував на лісту 
ч. 6466 $1.00.

! З розігравки річей 5. березня
виготовив ряд 

єств, з яких весь дохід віддано в ко- Збірка 
ристь будови У.Р.Д. в Торонто.

Підпри- 3 концерту 6. березня .Прнис Руперт, Б. К.
Тов. Іван Гайдей зібрав на лісту ч. 

3440 по $5 00: Федор Верзак і Іван 
Гайдей; Йосип Забутний $2.00 Разом 
$1200

на лісти

Звіт кампанії представляється так 
Від віддиу Секції Молоді з пред­

ставлення 4 березня ............
З представлення 11. березня .
З концерт-цїтінгу 13. березня

(колєкта при дверях) ..........
Збіра на концерті 13. березня . 
Жертва від відділу Р.З.Т. ...
Збірка на лісти ........................

Разом
; Дрібні розх. на підприємства $12-60

$150 15

14.30:
24.15 ВисилаємоНіпжвін, Саск.

Тов 1. Ирозак жертвував $10.00.
Сі дар Репндс, Айова.

Тов. Ю Шелест жертвував 50 ц.
Джуно Аляска.

Тов. Іван О. Гаврилюк зібрав на 
лісту ч. 2506 по $5 00: АтанасіА Муж­
ній, Іван ІНюданюк і Іван О. Гаври­
люк. Разом $15 00

$137.55
На концерті 6. березня жертвували 

. 11.38і слідуючі товариші й товаришки: II.
. 21.00 Copdtf& $1.30; по $1.00: А. Князька,
. 10.00 М. Макарчук, М. Дивинчук, А. Льо- 

,30.70 ос, П. Загарія і О. Никифорук; по 50
---------  ц.: А Гаврилюк, Т. Доскоч, А. Ваври-
$111.53 j шин, Ю. Елендюк, В. Манзак, Н. Сеп- 

Тов. Петро Пуріч зібрав на лісту ч к‘н- * Борчук, В. Гаврилюк, І. Білус, 
4Д39 по $5.00: 11. Пуріч і Н Загарук; в Гаврилюк, М Харик, і Г. Горбовий; 
по $2.00: К. Морі і М. Пилипюк; К по 25 ц : Н. Шевчук, В. Кульчицький, 
Джонс 50 ц.; по 25 ц.: Р. Кройтор. М. 11 Бандурка, Г Матійчук, Л. Лесик, 
Марчук і Знакомий; С. Микиткж 10 в * иатюк, М. Винничукн В. Матійчук,

С. Котик, Г. Семенюк. І. Самарек, М. 
Тов. Михайло Савчин зібрав на лі- Слоньовська, І. Мосьондз, И. Петель- 

сту ч. 6359: Іван Пура $2.00; по $1.00: ко, Г. Петраш, Р Брук, Е. Кробото, 
М. Савчин, С. Микиткж, 1. Кан^жір, Б. Аннюк, М. 1 аліщук, 3. Солтис, Е. 
1. Антошків; Jb Голінатий 50 ц.; по 1 наткж, 3. Савкж, М. Козел, М. Шев- 
25 ц.: Н. Кречмаровський, В.Єсесь, В 4VK» ^ М. Луговик, І. Мазур,
Семегин, Г. Я., І. Абрамов, О. Пав- М. Польовий, Т. Льоос, Я. Соколов- 
лов і С. Моріс; II. Слободзян 10 ц. ський, І. Гарачок і П. Матійчук; Ю. 
Разом $8.35. Льоос 20 u ; Безіменних $1 40. Разом

Тов. Н. Кречмаровський зібрав на 522 90. 
лісту ч 4034: Н. Кречмаровський $1.50; Тов. І Николайчук зібрав на лісту 
по $1.00: 1. Скорик.Ттгле^а Цімонь і 
Т. Кардаш; по 50 ц: 1. Павлик, Б. ський і Теодор Драганюк. Г. Нико-

W. лайчук $2.00; по $100: Кароль Гло-

Тов. М. Глух зібрав на лісту ч. 6437 
по 25 ц.: II. Теленко, В. Зек і В. Дер- 

Разим 75 ц.
Тов. Ф. Боднар зібрав на лісту ч. 

6436 по $1.00: Ф. Боднар і Ол. Смо- 
лій; по 50 ц.: М. Дух і Иосиф Вов- 
чук; по 25 ц.: Ст. Музич ка, Анастазія 
Колісник і т-ка Ф. Боднар. Разом 
$3.75.

Тов. Т. Ковцуняк жертвував на лі­
сту ч. 6434 $1 00.

Тов. А. Стецишин зібрав на лісту 
ч. 6457 по $1.00: Я. Стецишин і А. 
Стецишин. Разом $2.00.

Тов. В. Гарасим жертвував на лі­
сту ч. 6447 $1.00.

щиру подяку
Бінфейт, Свск.

Тов Михайло Кіш зібрав по $1.00 
від слідуючих (не мав лісти) : М1: Кіш, 
Николай Крупка, Василь Прокопенко, 
К). ,*Іроботенко, П. МекДермонт, М. 
Бабяк. Ф. Лиска і Ю. Грошко. Ра­
зом $9 00.

Разом

Орієнт Бей, Онт.
Тов. Т. Бачинський зібрав на лісту 

число 2204: Т Бачинський $2.00; 
G Faish $1.50; no $1.00: XV Е 
Cooney, Е. F. ( list, J. CoopeWl) 
Bohan, О. Морпак і А. Бачин- 
ська; E Pelto 75 ц.; по 50 ц: 
М. Stun. A. Kiiusinto, I. XS'ilcox,

Всім жертводавцям щира подяка.
В. Мойсюк, секр. ц. Разом $15.35

Л ос кар, Алта.
Старанням віддіту Р.З.Т. в Лоскар, 

Алта. зібрано на будову У Р Д в То­
ронто, Онт. $2150. Гроші ці впли­
нули як слідує :

Тов Василь Пиліховський зібрав на 
лісту ч. 2934: Д. Крашевський $5.00; 
В. Пиліховський $2 00; по $1.00: Ма- 
гда В. Пиліховська, Марія Гнатишин, 
Іван Лазек. М. Онищук, А. Смаль, М. 
Левчук, Ол. Брако і С. Смаль; В. Си­
няк 50 ц. Разом $15 50.

То». Семен Ромамов зібрав на лі­
сту ч. 2960 по $1.00; Ю. Гнатишин, 
Івдн Орелецький, Ф Василик, П. Мо­
роз, Н Близнюк і С. Романов. Ра­
зом $6 00.

РічдеАл, Алта.
Тов. В. Мельничук жертвував на 

лісту ч. 76 $5.00
Від себе т Мельничук пише таке: 

Я бажав-би помогти будові У.Р.Д- в
і) Fairlie. I. Rutledge, I). Sale, 
N. К.. Ю. Спенчук і С. Роман; 
Е. Р. 45 Ц.; W. Belki 40 ц. ; по 
25 ц. : І. Sklund. Mrs. A. Ma ko і 
T. А ; А. Магніті 20 ц. Разом 
$16.35.

Тов. Іван Процак жертвував на лі-
Тороито як найбільше, та жалую, що сту ч jj qq

В цій місцевости нема ані Тов. А. Паї олек зібрав на лісту ч. 
одного українського робітника, а до и73 по 25 ц . Пстро Рись ; д Паго. 
чужих не маю приступу. Хоч я опі­
знився з ВИСИЛОК) моєї лісти, однак це 
нічого, бо знаю, шо будова ше не 
закінчилася і грошей треба. Я від-

не можу
СПРОСТУВАННЯ.

Між жертводавцями на будову У. 
Р{Я. в Торонто в числі 30. “Укр. Роб. 
Вістей 1 було подано з Скіна Ривер, 
Б. К., що т. Павло Войтків жертвував 
$1 00. а

лек. Разом 50 ц.
Тов. Ігнагій Барицький жертвував 

, на лісту ч 6435 $1.00.
Т-ка Ярина Панчишак жертвувала 

на лісту ч. 6474 50 ц. 
ють, шо вже запізно висилати жер- Тов в фсдірчик зі6рав на лісту ч 

Товариші! Не страхайтеся, що ш1; Васи.1ь фслірчик в Фед
вже за пізно посилати жертви на цю 25 ц. Разом $1.25. 
будову. Присилайте кожний з вас 
будай на одну це голку, а дім буде

ч. 4811 по $5 00: Теодор Смеричан-
Блеймор, Алта.

Тов. Посиф Ягнич зібрав на лісту 
ч. 1043 по $2.00: П. Ягнич, Никола 
Плескай і Г. їда щук ; А. Брик 25 ц. Ра­
зом $5 25 V

Мамчур і М. Проданюк; по 25 ц 
Савчин, В. Єсесь, П. Слободян і Ст ва^> Г. М. Вацюк, І. Пирковний і В.

Хар^на; по 50 u : П. Бензак і А. Най- 
Разом $17 00.

зиваюся до тих товаришів, які дума- бути Павло Бойків $1.00.

Семенюк. Разом $7.00.
НА ПРОДАЖ український ресторан 

в головнім дистрікті. Рент досить 
го кухаря або кухарки завести укра- 
таний. Добра нагода для україисько- 
інське кухарство. Продамо дуже та- 
но і то мусимо це зробити в коротко­
му часі, бо один з нас занедужав і 
мусить їхати до Торонто до шпиталю. 
По блищі інформації просимо зголо­
шуватися до:

На концерті жертвували слідуючі ДЗ 
товариші й товаришки: П. і О. Гуме- 
нкжи $5.00; по $1 00: Т. Сюсяк, т-,к 
П. Мамчур, Ю. Ващук, М. І оліиатий, .Мосьоил. М Винничок і І. Мукоме-

та; по 50 u Е. Горбова, П. Гачков-

Ленсер, Саск.
Тов. Іван Родовський зібрав на ді-

Т-ка Е. Горбова зібрала на лісту ч. 
4814 по $1.00: Петро Загарія, ІванІ Т-ка Марія Федірчик зібрала на лі­

сту ч. 6428 по $1 00: Марія Проданюк 
і Марія Федірчик. Разом $2.00.

Тов. О. Слука зібрав на лісту ч. 6441 
Тов. Іван Стефсисон зібрав на лі- по 25 ц.: о. Слука, Ю Слука, 1. Хо- 

сту ч. 1523 по $1500: 1. Стефенсон і 
С. Красножан;

Лондон, Онт.
Відділ Р З Т. в Лондон, Онт. прихід 

з забави $8.21.

сту ч. 1279 по $1 00: Іван Родовський, 
Г. Лейбак і Е. Задровський, по 50 ц 
А. Родове ька. L Грииик і К. Косік; Р 
С. МекАрой Разом $4 25.

скоро о кінчений. B. Дідик, В. Майдан, В. Кембароф,
C. Гнусь і т-ка І Шмонь; М Савчин ська. М. Гачковський. К. Нарвовеи і

Е. Нік; С. Жура 25 ц. Разом $7 75
Тов. Ф. Зубик зібрав на лісту ч. 

4818 по 50 ц : С. Блукур і Ф Зубик ;

Бофало, Н. П.
Рован, Кве.

Трв М. Коропчук жертвував на лі­
сту ч 48 $10.00.

75 ц. ; по 50 ц : П. Чубак, М. Клак, ГІ.
Сніг ар, Бурий, Вен Тог і H Н ; по 25 
ц.: H. Н , ГІ. Гладкий. І. Лоівен, Гавс,
М. Б., А. Кінзель, L Павлик, т-ка Кан- по 75 ц.: Еіно Сипалла, І Семенюк, 

H Н , П. Канджір і І. Франчук; л Мормон, А. Бойко, С. Балак, Т Де- 
Н. Савчук і ГІ. Карпис, Н. сімоР- ^ «Районе, С 1 оф, І. Смит, Т 

Ватсон, С. Ватсон і В. Шарп. Разом

Веланд. Онт. ронжий і В. Корбет. Разом $1 00.
В. Близнюк $5 00 Job. С. Тхір зібрав на лісту ч. 6452

по 50 ц: Стефан Тхір і Олена Тхір. 
Разом $1 00

Тої. Андрій Щудло зібрав на дісту 
ч. 3245 по $2.00: А. Щуддо, А Пи- 
чиль і Ф Пичндь. по $1.00 L Діду- 
дяк, Т Ярославський і Д. Шуткк; по 
50 ц.: Л. Станів, А. Атаманюк і М 
Дворе ький Разом $10 50.

Тавоті, Онт.
Тов. К. Иерейма жертвував на лі­

сту ч. 151 $2.00.

Разом $35.00.
Кобалт, Онт. International Cafe,

634 .Simpson St.,
Fort William, Ont.

Джір,
ПО 10 Ц.
H 5 ц.

Всім жертводавцям і учасникам

Тов. О. Шиддовський жертвував на 
люту ч. 5780 $2 00.

Тов. Г. Панчишак зібрав на лісту ч 
Іван Борейко 50 ц.; Василь 

Паньків 25 ц. Разом 75 ц.

Гклкрест, Акта.
Тов. Іван Кумицький дібрав на лі­

сту ч. 1872: Танаско Моценко $150; 
по $1.00: Грицько Тодорук, Василь 
Тодорук. Михайло Тодорук. Данило 
Беляк і Іван Винничук; по 50 ц.: Іван 
Ма-іайко, Теодор Костюк, Маиолій 
Козак, Грицько Гиідан, Василь Фер- 
бей. Николай Дашкевич і Іван Ку­
мицький . по 25 ц : Николай Колісник. 
Микита Мельник і Никола Медьни- 
ченко. Разом $10 75.

6450 (42)Ред Пес, Б. К. $4 00.
Тов. В. Матійчук зібрав на лісту ч 

848 по $1 00: А. Доскоч, Д. Євтузик, 
В. Матійчук і Г. Матійчук; по 50 ц.: 
П. Матійчук, І. Чупка і А Ячмінний; 
по 25 il: М Харик, Ф Борчук і L

Сишгр, Ман.
Toe. М. Кузь зібрав иа лісту ч. 853:

Л Кохаиовсвкий $200; по $1 00 М 
Кузь, М Кирилюк, К.. Дорощу к і Г. 
Сінгалевич; А Мельничук 50 il: М. 
Гутеул 25 il Разом $6.75

То». Дмитро Музика зібрав на лі- Тое , Козорц жертвував на лісту 
сту ч 2877: Дмитро Музика $1 00; по ч ^432 $1.00 
50 ц. ; Олекса Заяць і Юрій Калниич

підприємства комітет складає щиру
подяку ДР. ОСИП ПЕГАСТов. М. Ромах зібрав на лісту ч. 

6448 по $1 00: Леон Красний і Петро 
Ромах; Томки Красний $1.25. Разом

Разом $2.00. Порт Артур, Онт.
Кемп Лмегер, Б. К. У*р. лікар І хірург ство­

рив свою лікарську кан­
целярію по двох - ЛІТНІЙ 
практиці в шпиталях Ед­
монтону. На листовні за­
пити відповідає по укра­

їнська. Адреса:
Boom ЗОЇ, Kitchen Block, 

10164 À. — 101 Street, 
BDMOHTOH, ALTA.

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам почтовий переказ на Ґонтовнюк. Разом $6.25. 

суму $137.55 як жертву, яку ми при- Тов. Петро Смит зібрав на лісту ч 
дбали підчас місячної кампанії на бу- 197 по $1 00: А. Чітир, Ю. Кравчук, 
дову У.Р.Д. в Торонто. Хоч ця нам- П. Карлишин. ГІ. Смит, М. Кобилян- 
панія не випала так, як повинна-б ви- ський і А. Шевчук; М. Наконечна 75 
пасти, а причина цему хоч-би і така, ц; по 50 ц: М. Боров і Л. Кришталь; 
шо товариші заразом стараються спла- Ю. Горбай 25 ц. Разок $8.00. 
чувати і довг на своїм власнім будки- Тов. В. Гаврилюк зібрав на лісту 
ку, якого ще е досить поважна су- ч. 851 : В. Гаврилюк $5.00; П. Січ кар 
ма. то все таки кілько ми могли зі- $1.00. Разом $6 00. 
брали на будову У.Р.Д. в Торонто і ; Тов. В. Мачушак зібрав на лісту ч. 
тут їх вам засилаємо.

Тов Семен Демчук зібрав на лісту 5325 
ч. 5775 по $1 00: Иосиф Пу лакове ький Т-ка П. Кінах зібрала на лісту ч. 
і Гриць Демчук; С. Демчук 25 ц. Ра- ,.ка п Кіна, 5100 н кінзі 50
зом $2.25.

Дорогі Товариші!
Згідно з ухвалою А зДзлу ТУР*- 

ЯВ», українське свідоме робітництво 
всі мксзіевости почало свою працю 
над здобуті в* фонду в корветі б у до- 

У.РД. » Торонто за»часу Потво­
рено відповідні комітети дм неї пра­

ні по 10 u: М Кінах, Я Кінах. К 
Кінах. О. Кінах і А. Кінах.Гемтремк. Міш.

Тов. Петро Ришко зібрав на кісту $2 00 
ч. 6560: Петро Ришко $1.75; по $100 
М. Галаберла, Д Строїч і Я Ореаець- сту ч. 6Z12 $1 00. 
кий; по 50 ц: Іван Флічук. П. Вата- Тов. Е. Сторожук зібрав на лісту 
манюк. Павло Паадук. Г. Семотюк, ч. 6463: В. ВоВткош 50 u; по 25 ц.: 
♦ред Одеон, М Одеон, Гордо* Комар. Е. Сторожук і Н. Ліч. Разом $1.00. 
Ізік Гунув і м. Клун; по 25 ц Іван Тов. Я. Куриш зібрав на акту ч.

Разом
Лондон, Онт.

Тов. *. Рансцьвий зібрав на вісту 
ч 7490: Ф Ранецький $200; по $1.00: 
Ю. Данчак. В. Семчншнн, Ф Шубер- 
ман і О. Іванків. но 50 u : А Заков

Тої. М. Боднарчук жертвував на ві­

ці, заряджено ряд піднрнемств ті
і Г. Внронськяй; 11 Зубнк 35 о; ГЗбірну грошей но затаї.. Успіх був
ИаносждлмЯ 25 е. Разом $7 60досить добрий з фінансової сторони 875: В Мачушак $2.00; Д Шевчук

_ __,

Чї

ь
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 2. КВІТНЯ 1927. Число 40.Стороея <
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